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De gepresenteerde cijfers en figuren hebben als primaire doel om professionals inzicht
te geven in patiéntrelevante resultaten van de zorg, waardoor zij aanknopingspunten
kunnen zoeken en vinden voor verdere verbetering.

Meer informatie t.a.v. de gehanteerde statistische methode onderliggend aan de
gepresenteerde cijfers en figuren, en de interpretatie hiervan staat beschreven in de
analysemethodiek van de NHR.

De leeswijzer geeft een toelichting op welke wijze de verschillende cijfers en figuren
gelezen kunnen worden.
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https://nhr.nl/wp-content/uploads/2025/06/Analysemethodiek-NHR_versie-8.0.pdf
https://nhr.nl/wp-content/uploads/2024/01/leeswijzer_v7.0.pdf
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1. AVR (Aortaklepvervanging)



30-daagse mortaliteit incl. ziekenhuismortaliteit - NVT

funnelplot

Aortakleplijden - AVR - 30-daagse mortaliteit inclusief ziekenhuismortaliteit
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C-statistic = 0,79 (redelijk); geincludeerde interventiejaren = 2022-2024.
Risicogecorrigeerd voor: EuroSCORE II.
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120-daagse mortaliteit

Aortakleplijden - AVR - 120-daagse mortaliteit 8 NHR
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0% 2% §% 6% %

Geincludeerde interventiejaren=2020-2024 03.

Zie de analysemethodiek NHR voor de interpretatie van deze figuurt.o.v. de door de NVT door
cardiechirurgie. De gegevens cnderliggend aan dit figuur, de geine j per centrum, zijn terug te vinden
inde tabel "c i percentages variabelen WHZ

ing van iteit enveiligheid in de
op de website van Hart&Vaatcijfers

1. AVR (Aortaklepvervanging)



1-jaars mortaliteit

Aortakleplijden - AVR - 1-jaars mortaliteit
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Zie de analysemethodiek NHR voor de interpretatie van deze figuur t.o.v. de door de NVT
iochirurgie. De geg derliggend aan dit figuur, de geinc i
inde tabel i variabelen WHZ

1. AVR (Aortaklepvervanging)
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Langetermijnoverleving
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Overlevingspercentage (36)
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Geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.

go

Risicogecorrigeerd voor: actieve endocarditis, chronische longziekte, diabetes mellitus, eerder CVA, eerdere cardiochirurgie, geslacht, leeftijd,

Lv-gjectiefractie, nierinsufficiéntie en interventiejaar.

1. AVR (Aortaklepvervanging)
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Totaalscore kwaliteit van leven

Aortakleplijden - AVR - totaalscore kwaliteit van leven
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% Verschillen kwaliteit van leven

Aortakleplijden - AVR - % verschillen kwaliteit van leven SBNHR
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CVA met restletsel tijdens opname

Aortakleplijden - AVR - CVA met restletsel tijdens opname 8 NHR

Totaal (n=6958)

Amsterdam UMC (n=611)
Amphia (n=632)
5t. Antonius (n=81z)
Catharina (n=724)
Erasmus MC (n=325)
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Radboudumc (n=52g)
UMCE (n=338)
UMCU (n=328)
o% 1% 2% 3 L

Geincludeerde interventiejaren=2020-2024.

Z\emmalymﬂmiekNHRmchintErﬂ'EtatievmthEﬂg.l.lt.D.v.lkdﬂltNV?T ing van iteit enveiligheid in de

cardiochirurgie. De gegevens cnderliggend aan dit figuur, de geine i per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers
inde tabel "c i percentages variabelen WHZ

1. AVR (Aortaklepvervanging)



Diepe sternumwondinfectie binnen 30 dagen

Aortakleplijden - AVR - diepe sternumwondinfectie binnen 30 dagen

E3NHR
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Radboudumc (n=426)
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0% 1% 2% 3 L 5
Geincludeerde interventiejaren=2020-2024.
Zie de analysemethodiek NHR voor de interpretatie van deze figuurt.o.v. de door de NVT door ing van enveiligheid in de
cardiechirurgie. De gegevens cnderliggend aan dit figuur, de geine j per centrum, zijn terug te vinden
inde tabel "c i percentages variabelen WHZ .

op de website van Hart&Vaatcijfers

1. AVR (Aortaklepvervanging)

16



Implantatie nieuwe permanente pacemaker binnen 30
dagen

Aortakleplijden - AVR - implantatie nieuwe permanente pacemaker binnen 30 dagen 8 NHR

Totaal (n=5805)
Amsterdam UMC (n=636)|
Amphia (n=c)|

St. Antonius (n=Bog)|
Catharina (n=y12)|

Erasmus MC (n=0)

HagaZiekenhuis (n=251)/

Isala (n=573]|

=
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Geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.

‘Geincludesrde interventiejaren MUMC 2021- 2024 en UMCG 2021-2024.

Zie de analysemethodiek NHR voor de interpretatie van deze figuur t.o.v. de door de NVT. i iteit en veili id in de
cardiochirurgie. Dy liggend aan dit figuur, de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers
in de tabel “complestheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma’.

1. AVR (Aortaklepvervanging)
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Reinterventie t.g.v. complicatie binnen 30 dagen

Aortakleplijden - AVR - reinterventie t.g.v. complicatie binnen 30 dagen 8 NHR
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Legenda

 95% Bl bovengrens
[ 99% Bl bovengrens A Amsterdam UMC D Catharina Glsala JMST M Radboudumc
. 95% Bl ondergrens B Amphia E Erasmus MC HLUMC KMUMC NUMCG
| 99% Bl ondergrens C St. Antonius F HagaZiekenhuis IMCL LOLVG oumcy

C-statistic = 0,58 (matig); geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.
Risicogecorrigeerd voor: actieve endocarditis, chronische longziekte, diabetes mellitus, eerdere CVA, eerder cardiochirurgie, geslacht, leeftijd, LV-ejectiefractie, nierinsufficiéntie en

interventiejaar.

Vanaf Q3 2022 worden ook puncties geincludeerd in de uitkomst "Reinterventies t.g.v. complicatie binnen 30 dagen". Voor de volledige definitie zie NHR Handboek.

Zie Analysernethodiek NHR voor de interpretatie van deze figuur t.o.v. de door de NVT gehanteerde methode voor bewaking van kwaliteit en veiligheid in de cardiochirurgie.

De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers in de tabel "compleetheid en ruwe

percentages variabelen WHZ programma®”.

1. AVR (Aortaklepvervanging) 18



Vrijheid van aortaklepreinterventie

E3NHR
Radboudumc ik

UMCG 1 Y
Amsterdam UMC 1 H
OLVGE 1
Amphiz —
5t Antonius 1 L
MST A —
Catharina —1
Isala —
HagaZiekenhuis i
MCL ‘—l
MUMC —p—
1 T T T T
100 80 60

40
Percentage vrijheid van aortaklepreinterventie (%)

2jaar & 4 jaar
Geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.

Risicogecorrigeerd voor: actieve endocarditis, chronische longziekte, diabetes mellitus, eerder CVA, eerdere cardiochirurgie, geslacht, leeftijd,
LV-gjectiefractie, nierinsufficiéntie en interventiejaar.

1. AVR (Aortaklepvervanging) 19



Compleetheid verplichte variabelen

Aortakleplijden - AVR - compleetheid 2024 per centrum
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. Patiéntkarakteristieken . Interventievariabelen® . Uitkomstvariabelen binnen ziekenhuisopname . Uitkomstvariabelen met follow-up

#Imterventievariabelen zijn exclusief cardic-anesthesiclegie varizbelen.

1. AVR (Aortaklepvervanging)
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ompleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ
rogramma

Uitkomstvariabelen
GEZONDHEIDSSTATUS BEREIKT [ BEHOUDEN

DUURZAAMHEID VAN HERSTEL GEZONDHEID.

Patigntkarakteristieken

de 4 2024 gedrcludeerd, i is
Implantatie nieuvre permanente pacemaker binnen 30 dagen - MUMC: bekend voor 2021-2024, UMCG: bekend voor 2021-2024,
eint.

nties .g.v. complicatie binnen 30 dagen - Vanaf 03 2022 worden ook 4. 30 dagen Handboek.

leverd [l gege beschikbaar [l 1.

1. AVR (Aortaklepvervanging) 21



2. AVR+CABG (Aortaklepvervanging +
Bypass)



30-daagse mortaliteit incl. ziekenhuismortaliteit - NVT

funnelplot

Gecombineerd aortakleplijden en coronairlijden - AVR + CABG -
30-daagse mortaliteit inclusief ziekenhuismortaliteit

C3INHR
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99% Bl ondergrens C5t. Antonius F HagaZiekenhuis IMCL LOLVG

C-statistic = 0,75 (redelijk); geincludeerde interventiejaren = 2022-2024.
Risicogecorrigeerd voor: EuroSCORE II.

2. AVR+CABG
(Aortaklepvervanging + Bypass)
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120-daagse mortaliteit

Gecombineerd aortakleplijden en coronairlijden - AVR + CABG - 120-daagse mortaliteit

Totaal (n=3516)

Amsterdam UMC (n=234)|
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UMCU (n=207)|
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Geinc inter ieji 2020-2024 03,

Zie de analysemethodiek NHR voor de interpretatie van deze figuur t.0.v. de door de NVT
iochirurgie. De geg derliggend aan dit figuur, j

4%

6%

indetabel i variabelen WHZ

2. AVR+CABG
(Aortaklepvervanging + Bypass)
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ing van kwaliteit enveiligheid in de
1, Zijn terug te vinden op de website van Hart& Vaatcijfers
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1-jaars mortaliteit

Gecombineerd aortakleplijden en coronairlijden - AVR + CABG - 1-jaars mortaliteit

Totaal (n=2g966)
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MUMC (n=136)
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UMCG (n=127)
UMCU (n=171)

0% 2% 4% £%

Geinc inter ieji 2020-2023.

E3NHR

8%

Zie de analysemethodiek NHR voor de interpretatie van deze figuur t.o.v. de door de NVT
iochirurgie. D B

inde tabel i variabelen WHZ

2. AVR+CABG
(Aortaklepvervanging + Bypass)

ing van kwaliteit enveiligheid in de
g gege derliggend aan dit figuur, de geinc i el itrum, zijn terug te vinden op de website van HartRVaatcijfers
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Langetermijnoverleving

HagaZiekenhuis —
UMCG 1 A
st. Antonius A
LUMC 1 <
MST A
Catharina

Amphia q
MCL A

umcu 1 A
Erasmus MC

Radboudumc q
Amsterdam UMC 1 A
MUMC A

OLVG 1 A

Isala

T
100 go 8o Jjo
Overlevingspercentage (36)
2jaar & 4 jaar
Geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.

Risicogecorrigeerd voor: chronische longziekte, diabetes mellitus, eerdere cardiochirurgie, geslacht, leeftijd, LV-ejectiefractie, nierinsufficiéntie,
recent myocardinfarct en interventiejaar.

2. AVR+CABG
(Aortaklepvervanging + Bypass)



Totaalscore kwaliteit van leven

Gecombineerd aortakleplijden en corenairlijden - AVR + CABG - totaalscore kwaliteit van leven EBHHR
psychische gezondheid (n=110) -
fysieke gezondheid (n=106) - !

Isala (SF36-2)

_
hisch dheid (n=75)- — 1
MCL (5F36-2) psycl |?c e gezon: e! (n=75) ‘
fysieke gezondheid (n=74) - ‘ |
=31 —_
MUMC (5F36-2) psychische gezondheid (n=31) [
fysieke gezondheid (n=31) - _
OLVG (5F36-3) psychis.che gezondhe?d (n=33)- I ‘ f
fysieke gezondheid (n=33) - _
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
. Vlak voor interventie 1jaar na interventie

Geincludeerde interventiejaren = 2020-2023

2. AVR+CABG

(Aortaklepvervanging + Bypass) 2



% Verschillen kwaliteit van leven

Gecombineerd aortakleplijden en corenairlijden - AVR + CABG - % verschillen kwaliteit van leven EBHHR

psychische gezondheid (n=110) -

Isala (SF36-
sala (5F36-2) fysieke gezondheid (n=106) -

psychische gezondheid (n=75) -

MCL (5736-2) fysieke gezondheid (n=74) -

psychische gezondheid (n=31)-

MUMC (SF36-
(5F362) fysieke gezondheid (n=31) -

psychische gezondheid (n=33)-

OLVG (5F36-
(5762 fysieke gezondheid (n=33) -

3
3
i
E
§
E
g
E
g
§
i

. KvL gestegen |:| KvL gelijk gebleven . KvL gedaald
Geincludeerde interventiejaren = 2020-2023

2. AVR+CABG

(Aortaklepvervanging + Bypass) 28



CVA met restletsel tijdens opname

Gecombineerd aortakleplijden en coronairlijden - AVR + CABG - CVA met restletsel tijdens opname 8 NHR

Totaal (n=3f55)

Amsterdam UMC (n=22z)

Amphia (n=428)

5t. Antonius (n=g1g)

Catharina (n=360)|

Erasmus MC (n=156),

HagaZiekenhuis (n=156)

Isala (n=324)

LUMC {n=160)

MCL (n=210)|

M5T (n=255]

MUMC (n=160)

OLVG (n=170);

Radboudumc (n=22g)

UMCG (n=152)]

UMCU (n=212)]

0% 1% 2% 3 L 5
Geincludeerde interventiejaren = 2020-2025.
Zie de analysemethodiek NHR voor de interpretatie van deze figuur t.o.v. de door de NVT door ingvan iteit en veiligheid in de
cardicchirurgie. De gegevens cnderliggend aan dit figuur, de geine j per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart& Vaatcijfers

indetabel"c percentages variabelen WHZ

2. AVR+CABG
(Aortaklepvervanging + Bypass)
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Diepe sternumwondinfectie binnen 30 dagen

Gecombineerd aortakleplijden en coronairlijden - AVR + CABG - diepe sternumwondinfectie binnen 30 dagen

E3NHR

Totaal (n=3628)|
Amsterdam UMC (n=241),
Amphia (n=418)
5t. Antonius (n=g415)
Catharina (n=350)
Erasmus MC (n=155)
HagaZiekenhuis (n=156)
Isala (n=317)
LUMC (n=158)
MCL (n=20g)
M5T (n=253)
MUMC (n=155)
OLVG (n=167)
Radboudumc (n=226)
UMCG (n=150)

UMCU {n=208)

0%

1% 2% 3 L 5
Geincludeerde interventiejaren=2020-2024.
Zie de analysemethodiek NHR voor de interpretatie van deze figuurt.o.v. de door de NVT door ing van enveiligheid in de
cardiechirurgie. De gegevens cnderliggend aan dit figuur, de geine j per centrum, zijn terug te vinden
inde tabel "c i percentages variabelen WHZ .

op de website van Hart&Vaatcijfers

2. AVR+CABG 30
(Aortaklepvervanging + Bypass)



Implantatie nieuwe permanente pacemaker binnen 30
dagen

Gecombineerd aortakleplijden en coronairlijden - AVR + CABG - 8 NHR
implantatie nieuwe permanente pacemaker binnen 30 dagen

Totaal (n=2378)|

Amsterdam UMC (n=251)

Amphia (n=0)

St. Antonius (n=415)

Catharina (n=347)

Erasmus MC (n=0)

HagaZiekenhuis (n=155)

Isala (n=317)

—
—
.

LUMC (n=0)

MCL (n=20g)

MST (n=253)

MUMC (n=121)

OLVG (n=168)

Radboudumc (n

UMCG (n=112)

2% 4% 6% 2% 10%
Geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.
‘Geincludesrde interventiejaren MUMC 2021- 2024 en UMCG 2021-2024.
Zie de analysemethodiek NHR voor de interpretatie van deze figuur t.o.v. de door de NVT. i iteit en veili id in de
cardiochirurgie. Dy liggend aan dit figuur, de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers
in de tabel “complestheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma’.

2. AVR+CABG
(Aortaklepvervanging + Bypass)



Reinterventie t.g.v. complicatie binnen 30 dagen

Gecombineerd aortakleplijden en coronairlijden - AVR + CABG - 8 NHR
reinterventie t.g.v. complicatie binnen 30 dagen

200 -

-
o
o

100

Gestandaardiseerde uitkomstratios

5]
o
L

20 30
Voorspeld aantal events

Legenda

- 95% Bl bovengrens

[ 99% Bl bovengrens A Amsterdam UMC D Catharina Glsala JMST M Radboudumc
. 95% Bl ondergrens B Amphia E Erasmus MC HLUMC KMUMC NUMCG

| 99% Bl ondergrens C St. Antonius F HagaZiekenhuis 1 MCL LOLVG oumMcy

C-statistic = 0,56 (matig); geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.

Risicogecorrigeerd voor: chronische longziekte, diabetes mellitus, eerder cardiochirurgie, geslacht, leeftijd, LV-ejectiefractie, nierinsufficiéntie, recent myocardinfarct en
interventiejaar.

Vanaf Q3 2022 worden ook puncties geincludeerd in de uitkomst "Reinterventies t.g.v. complicatie binnen 30 dagen". Voor de volledige definitie zie NHR Handboek.

Zie Analysernethodiek NHR voor de interpretatie van deze figuur t.o.v. de door de NVT gehanteerde methode voor bewaking van kwaliteit en veiligheid in de cardiochirurgie.

De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers in de tabel "compleetheid en ruwe
percentages variabelen WHZ programma".

2. AVR+CABG 39
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Vrijheid van reinterventie

C3NHR

sala q &
MST 1 &
Amsterdam UMC 1 e
OLVG 1
MCL — &
Amphiz —
Radboudumc —
UMCG 1 —
Catharina —
HagaZiekenhuis —
St. Antonius — i
MUMC 1 £
1 T T T T T
100 8o 60 40 20

Percentage vrijheid van reinterventie (%6)

2jaar & 4 jaar

Geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.

Risicogecorrigeerd voor: chronische longziekte, diabetes mellitus, eerdere cardiochirurgie, geslacht, leeftijd, LV-ejectiefractie, nierinsufficientie,

recent myocardinfarct en interventiejaar
Dit figuur bevat zowel geplande als ongeplande corcnaire reinterventies

2. AVR+CABG
(Aortaklepvervanging + Bypass)
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Compleetheid verplichte variabelen

Gecombineerd aortakleplijden en coronairlijden - AVR+CABG - compleetheid 2024 per centrum

Amsterdam UMC (n=g1)-

HagaZiekenhuis (n=36)-

LUMC {n=34)-

MCL (n=40)-

MUMC (n=24)-

Radboudumc (n=48)-

OLVG (n=3g)-

UMCG (n=25)"

Catharina (n=70)-

MST (n=42)-

Amphia (n=8g)-

UMCU (n=41)-

St Antonius (n=82)-

Isala (n=6g)-

Erasmus MC (n=38)-

2. AVR+CABG

e
-—
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%
%
%
%
g
%
g
%

. Patiéntkarakteristieken . Interventievariabelen™ . Uitkomstvariabelen binnen ziekenhuisopname . Uitkomstvariabelen met follow-up

#|mterventievariabelen zijn exclusief cardic-anesthesiclogie varizbelen.

(Aortaklepvervanging + Bypass)

=
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ompleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ
rogramma

pliden en - AVR +CABG - e : data E3nHR

Amst
umMc

Uitkomstvariabeler
GEZONDHEIDSSTATUS BEREILT  BEHOUDEN

MATE VAN HERSTEL { GEZONDHEID

DUURZAAMHEID VAN HERSTEL | GEZONDHEID.

patisntkarakteristieken

\mphnmne nieue permanentz pacemaker binnen 30 dagen - MUMC: bekend voor 20212024, UMCG: bekend voor 2021 2034,

Pl 30dagen -vanaf o0k deitkomst, Voor Handboek,

aangeleverd [ niet beschikbaar [l

2. AVR+CABG

(Aortaklepvervanging + Bypass) 35



3. CABG (Bypass)



30-daagse mortaliteit incl. ziekenhuismortaliteit - NVT

funnelplot

Coronairlijden - CABG - 30-daagse mortaliteit inclusief ziekenhuismortaliteit

C3NHR
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Voorspeld aantal events

Legenda

95% Bl bovengrens

"7 99% Bl bovengrens A Amsterdam UMC D Catharina Glsala JMST M Radboudumc
95% Bl ondergrens B Amphia E Erasmus MC HLUMC KMUMC NUMCG
99% Bl ondergrens C 5t. Antonius F HagaZiekenhuis | MCL L OLVG oumMcu

C-statistic = 0,81 (goed); geincludeerde interventiejaren = 2022-2024.

Risicogecorrigeerd voor: EuroSCORE II.

3. CABG (Bypass)
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120-daagse mortaliteit

Coronairlijden - CABG - 120-daagse mortaliteit
: : E3NHR

Gestandaardiseerde uitkomstratios

20 40 60 80 100
Voorspeld aantal events
Legenda
"~ 95% Bl bovengrens
- 99% Bl bovengrens A Amsterdam UMC D Catharina Glsala JMST M Radboudumc
- 95% Bl ondergrens B Amphia E Erasmus MC HLUMC K MUMC NUMCG
- 99% Bl ondergrens C 5t. Antonius F HagaZiekenhuis | MCL L OLVG O uMCcu

C-statistic = 0,80 (goed); geincludeerde interventiejaren = 2020-03 2024.

Risicogecorrigeerd voor: chronische longziekte, diabetes mellitus, eerdere cardiochirurgie, geslacht, leeftijd, LV-gjectiefractie, meervatslijden,
nierinsufficiéntie, urgentie van de procedure en interventiejaar.

Zie Analysemethodiek NHR voor de interpretatie van deze figuur t.o.v. de door de NVT gehanteerde methode voor bewaking van kwaliteit en
veiligheid in de cardiochirurgie.

De gegevens onderliggend aan dit figuur, waarender de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers in
de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma.

3. CABG (Bypass) 38



1-jaars mortaliteit

Coronairlijden - CABG - 1-jaars mortaliteit &

'NHR

Gestandaardiseerde uitkomstratios

0 20 40 60 80 100
Voorspeld aantal events
Legenda
 95% Bl bovengrens
- 99% Bl bovengrens A Amsterdam UMC D Catharina G lsala JMST M Radboudumc
- 95% Bl ondergrens B Amphia E Erasmus MC HLUMC K MUMC NUMCG
- 99% Bl ondergrens C 5t. Antonius F HagaZiekenhuis I MCL L OLVG o umcu

C-statistic = 0,78 (redelijk); geincludeerde interventiejaren = 2020-2023.

Risicogecorrigeerd voor: chronische longziekte, diabetes mellitus, eerdere cardiochirurgie, geslacht, leeftijd, LV-ejectiefractie, meervatslijden,
nierinsufficiéntie, urgentie van de procedure en interventiejaar.

Zie Analysemethodiek NHR voor de interpretatie van deze figuur t.o.v. de door de NVT gehanteerde methode voor bewaking van kwaliteit en
veiligheid in de cardiochirurgie.

De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers in
de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma”.
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Langetermijnoverleving

Corcnairlijden - CABG - langetermijnoverleving 8 HHR

Radboudumc —
Catharina —— [R——
MST A —i— —h—
UMCUH — —_—h
St. Antonius _ —h
Erasmus MC 1 —_—
UMCG 1 — — &
Amsterdam UMC B T
Amphia —— —_—
MUMC A —_
HagaZiekenhuis —_— L T ]
LUMCH —_— [R
MCLA —— [ P,
Isala —_— —_—h
OLVG o P N
' T T T T
100 a5 85 80

90
Overlevingspercentage (36)

2jaar & 4jaar

Geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.
Risicogecorrigeerd voor: chronische longziekte, diabetes mellitus, eerdere cardiochirurgie, geslacht, leeftijd, LV-ejectiefractie, meetvatslijden, nierinsufficiéntie,

urgentie van de procedure en interventiejaar.

3. CABG (Bypass)



Totaalscore kwaliteit van leven

Coronairlijden - CABG - totaalscore kwaliteit van leven SSHHR
psychische gezondheid (n=732)- ! —
Cathi SF36- |
athaning (5F36-2) fysieke gezondheid (n=725) - ' J—
psychische gezondheid (n=104) - ; _
E MC(5F36- |
rasmus (5F36-2) fysieke gezondheid (n=104) - _
psychische gezondheid (n=g32) - ! =
Isala (SF36- |
sel2 (5F36-2) fysieke gezondheid (n=g36) - —
psychische gezondheid (n=380) - : —
MCL (SF36- |
(5F36-2) fysieke gezondheid (n=375) - —
psychische gezondheid (n=1g0) - : _
MUMC (SF36- =
(5F362) fysieke gezondheid (n=1g0) - |
OLVG (5F36-2) psychi.sche gezondhe.id (n=233)- I |_‘|
fysieke gezondheid (n=228) - [E—
o 10 20 3o 40 50 [1:} 70 g0 90 100
. Vlakvoor interventie 1jaarna interventie

Geincludeerde interventigjaren = 2020-2023
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% Verschillen kwaliteit van leven

Coronairlijden - CABG - % verschillen kwaliteit van leven s‘BHHR

psychische gezondheid (n=732)-

Catharina (5F36-
atharina (SF36-2) fysieke gezondheid (n=7z5)-

psychische gezondheid (n=104) -

E MC (5F36-
rasmus (5F36-2) fysieke gezondheid (n=104) -

psychische gezondheid (n=g32)-

Isala (SF36-
s2la (5736-2) fysieke gezondheid (n=g36) -

psychische gezondheid (n=380) -

MCL (5F36-
(5F36-2) fysieke gezondheid (n=375) -

psychische gezondheid (n=1g0) -

MUMC (S5F36-
(5736-2) fysieke gezondheid (n=1go) -

psychische gezondheid (n=233)-

OLVG (5F36-
(5F38-2) fysieke gezondheid (n=228)-

%_
g
$

10% 20% J0% 4o% 0% 50% 70% 80% g%

. KvLgestegen I:‘ KvL gelijk gebleven . KvL gedaald

Gemncludesrde interventiejaren = 2020-2023
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CVA met restletsel tijdens opname

Coronairlijden - CABG - CVA met restletsel tijdens opname 8 NHR

Totaal (n=31587)

Amsterdam UMC (n=1533)

Amphia (n=2835)

5t. Antenius (n=28gz2)

Catharina (n=3707)

Erasmus MC (n=1553)

HagaZiekenhuis (n=2155)

Isala (n=3100)

LUMC (n=1608)

MCL (n=1815)

MST (n=2211)

MUMC (n=1813)

OLVG (n=1551)

Radboudumc (n=1246)

UMCG (n=1552)

UMCU (n=1g26)

0.0% 1.0% 2.0% 3.0% 4.0%
Geincludeerde interventiejaren = 2020-2025.
Zie de analysemethodiek NHR voor de interpretatie van deze figuur t.o.v. de door de NVT met! door ing van iten veiligheid in de

cardicchirurgie. De gegevens enderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart2Vaatcijfers
inde tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma”.

3. CABG (Bypass)



Diepe sternumwondinfectie binnen 30 dagen

Coronairlijden - CABG - diepe sternumwondinfectie binnen 30 dagen & NHR

Totaal (n=31370)
Amsterdam UMC (n=1652)
Amphia (n=281£)

5t. Antonius (n=2868)
Catharina (n=3677)
Erasmus MC (n=1433)
HagaZiekenhuis (n=213g)
Isala (n=3070)

LUMC (n=1558)

MCL {n=1801)
M5T (n=2195)
MUMC (n=1793)

OLVG (n=1575)
Radboudumc (n=1250)
UMCG (n=1546)

UMCU (n=1g15)

0%

1% 2% 3% L% 5
Geincludeerde interventiejaren = 2020-2025.
Zie de analysemethodiek NHR voor de interpretatie van deze figuur t.o.v. de door de NVT door ing van iteit en veili inde
cardiechirurgie. De gegevens cnderliggend aan dit figuur, de gein j per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers
inde tabel ¢ percentages variabelen WHZ g
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Reinterventie t.g.v. complicatie binnen 30 dagen

Coronairlijden - CABG - reinterventie t.g.v. complicatie binnen 30 dagen

> SNHR

200 -

150

L e T e e

Gestandaardiseerde uitkomstratios
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L

% 0 50 100 150 200
‘Yoorspeld aantal events
Legenda
- 95% Bl bovengrens
- 99% Bl bovengrens A Amsterdam UMC D Catharina G lsala JMST M Radboudumc
- 95% Bl ondergrens B Amphia E Erasmus MC HLUMC K MUMC N UMCG

- 99% Bl ondergrens C 5t. Antonius F HagaZiekenhuis I MCL LOLVG O umMcu

C-statistic = 0,59 (matig); geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.

Risicogecorrigeerd voor: chronische longziekte, diabetes mellitus, eerdere cardiochirurgie, geslacht, leeftijd, LV-ejectiefractie, meervatslijden,
nierinsufficiéntie, urgentie van de procedure en interventiejaar.

Vanaf Q3 2022 worden ook puncties geincludeerd in de uitkomst "Reinterventies t.g.v. complicatie binnen 30 dagen®. Voor de volledige definitie zie
NHR Handboek.

Zie Analysemethodiek NHR voor de interpretatie van deze figuur t.o.v. de door de NVT gehanteerde methode voor bewaking van kwaliteit en
veiligheid in de cardiochirurgie.

De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers in
de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma”.
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Vrijheid van coronaire reinterventie

Corcnairlijden - CABG -
MST A
Amphia
Isala
Radboudumc
5t Antonius
MCL A
HagaZiekenhuis
uMCE A
OLVE A — A
Amsterdam UMC - —_———
Catharina —_—

MUMC - A

C3NHR

90
Percentage vrijheid van coronaire reinterventie (%6)

2jaar & 4jaar

Geincludeerde interventiejzren = 2020-2024.

Risicogecorrigeerd voor: chronische longziekte, diabetes mellitus, eerdere cardiochirurgie, geslacht, leeftijd, LV-ejectiefractie, meervatslijden, nierinsufficientie,

urgentie van de procedure en interventiejaar.
Dit figuur bevat zowel geplande als ongeplande coronaire reinterventies.

3. CABG (Bypass)
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Compleetheid verplichte variabelen

Coronairlijden - CABG - compleetheid 2024 per centrum
Radboudumc (n=282)-
MCL (n=392)-

OLVG (n=318)-

LUMC (n=330)-
Amsterdam UMC (n=280) -
HagaZiekenhuis (n=412) -
UMCG (n=300) -

MUMC (n=320) -

Catharina (n=801) -

MST (n=g50)-

UMCU (n=479)"

St. Antonius (n=576) -

15313 (N=644) -

Amphia (n=56g) -

Erasmus MC (n=31g)-

=

0% 10% 20% 0% 40% 0% 60% 70% 80% 0%

. Patiéntkarakteristieken . Interventievariabelen® . Uitkomstvariabelen binnen ziekenhuisopname . Uitkomstvariabelen met follow-up

#*Interventievarizbelen zijn exclusief cardio-anesthesiologie variabelen.

3. CABG (Bypass)
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ompleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ
rogramma

IMATE VAN HERSTEL [ GEZONDHEID

DUURZAAMHEID VAN HERSTEL | GEZONDHEID,

Patigntkarakteristieken

* Refnterventies tg.v. te binnn 30 dagen - vanaf

de uitkomst. Vaor e NHR Handbosk.

I i geqe beschikbaar [l I
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4. ICD (Defibrillator)



30-daagse mortaliteit

Pacemaker/ICD - ICD - 30-daagse mortaliteit 8 NHR

Totaal (n=16567)
Amsterdam UMC (n=1713)
St. Antonius (N=1656)
Catharina (n=1716)

CWZ (n=135)

ETZ (n=188)

Fleve (n=0)

Franciscus

n=0)
HagaZiekenhuis (n=1042)
HMC (n=557)

Isala (n=1g07)

Maasstad (n=c)

MCL (n=g56)

MST (n=1433)

MUMC (n=1g20)
MNoordwest (n=735)
OLVG (n=50g)
Radboudumc (n=745)
Rijnstate (n=305)

UMCG (n=8g6)

0% 1% 2% 3% 4% 5%

Geincludeerde interventiejaren = 2020-03 2024
De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geindudeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatdjfers
in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma”.
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90-daagse mortaliteit

Pacemaker/ICD - ICD - go-daagse mortaliteit Q NHR

Totaal (n=16160)|

Amsterdam UMC (n=165%))

St. Antonius (n=16g3)
Catharina (n=1718)
CWZ (n=132),

ETZ (n=188),

Fleve (n=0)

Franciscus (n=0)
HagaZiekenhuis (n=1042)/
HMC (n=553),
Isala (n=1836)]
Maasstad (n=0)
MCL (n=g85)
MST (n=1353)]
MUMC (n=1860)/
MNoordwest (n=735))
OLVG (n=558)
Radboudumc (N=744)!

Rijnstate (n=305)

UMCG (n=835)

0% 1% 2% 3% 4% 5%

Geincludeerde interventiejaren = 2020-03 2024
De gegevens onderliggend aan dit figuur, waarender de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers
in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma™.
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Bloedingscomplicatie tijdens ziekenhuisopname

Pacemaker/ICD - ICD - bloedingscomplicatie tijdens ziekenhuisopname 8 NHR

Tetaal (n=17355)
Amsterdam UMC (n=1740)
St. Antonius (n=1696)
Catharina (n=1717)
CWZ (n=136)
ETZ (n=18g)
Flevo (n=384)

Franciscus (n=14z)

HagaZiekenhuis (n=1046)

HMC (n=581)
Isala (n=1g0g)
Maasstad (n=263)
MCL (n=g55)

MST (n=1433)
MUMC (n=1528)
Moordwest (n=736)
OLVG (n=612)
Radboudumc (n=757)
Rijnstate (n=300)

UMCG (n=8g7)

0% 1% 2% 3% 4% 5%

Geincludeerde interventiejaren = 2020-03 2024
De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers
in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma”.
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Cardiale tamponade binnen 30 dagen

Pacemaker/ICD - ICD - cardiale tamponade binnen 30 dagen

Totaal tn=16132'|h

Amsterdam UMC (n=1702)
5t.AI1t3I1IU5(I1=1555_II
Catharina (nq?ccjll

CWZ (n=136)

ETZ (n=237)

Franciscus (n=114)
HagaZiekenhuis (n=103g)
HMC (n=552)

Isala (n=1gca0)

Maasstad (n=263)

MCL (n=g&3)

MST (n=1427)

MUMC (n=1518)
Moordwest (n=735)

OLVG (n=607)

Rijnstate (n=30g)

UMCG (n=8g1)

0.0%

4.1CD (Defibrillator)

Geincludeerde interventiejaren = 2020-03 2024
De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers
in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma”.

1.5%

2.0%

E3INHR

2.5%
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Pneumothorax tijdens ziekenhuisopname

Pacemaker/ICD - ICD - pneumothorax tijdens ziekenhuisopname 8 NHR

Tetaal (n=17355)
Amsterdam UMC (n=1740)
St. Antonius (n=1696)
Catharina (n=1717)

CWZ (n=136)

ETZ (n=18g)
Flevo (n=384)

Franciscus (n=14z)
HagaZiekenhuis (n=1046)
HMC (n=551)

Isala (n=1g0g)

Maasstad (n=263)

MCL (n=g55)

MST (n=1433)

MUMC (n=1528)

Moordwest (n=736)

OLVG (n=612)
Radboudumc (n=757)
Rijnstate (n=30g)

UMCG (n=8g7)

0% 1% 2% 3% 4% 5%

Geincludeerde interventiejaren = 2020-03 2024
De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers
in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma”.
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Complicatie waardoor reinterventie binnen 90 dagen

Pacemaker/ICD - ICD - complicatie waardoor reinterventie binnen go dagen

CINHR

200 =
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0 10 20 30 40 50
Voorspeld aantal events
Legenda
95% Bl bovengrens A Amsterdam UMC Glsala LOLVG b cwz h Noordwest B Flevo
99% Bl bovengrens C St. Antonius I MCL M Radbou cETZ i Rijnstate & Franciscus
95% Bl ondergrens D Catharina JMST NUMCG dHMC
99% Bl ondergrens F HagaZiekenhuis KMuUMC

C-statistic = 0,59 (matig); geincludeerde interventiejaren = 2020-Q3 2024.

Risicogecorrigeerd voor: BMI, diabetes mellitus, geslacht, ICD-preventie, leeftijd, nierinsufficiéntie, pacemakerfunctie, patroon AF en interventiejaar.
De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen

WHZ programma".

4.1CD (Defibrillator)
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Compleetheid verplichte variabelen

Pacemaker/ICD - ICD - compleetheid kwartaal 4 2023 t/m kwartaal 3 2024 per centrum
UMCG (n=174)-

Rijnstate (n=124)-
Radboudumc (n=180) -
Amsterdam UMC (n=385)-
ETZ (n=115)-

Maasstad (n=163) -
OLVG (n=147) -

MCL (n=188)-

MST (n=288)-

Isala (n=367) -

MUMC (n=382)-

CWZ (n=73)-

Erasmus MC (n=238)-
HMC (n=117)-

Amphia (n=207)-

Flevo (n=86)-

St Antonius (n=29g) -
Noordwest (n=136)-
Franciscus (n=73)-
HagaZiekenhuis (n=195) -
ASZ (n=109)-

UMCU (n=274)-
Catharina (n=338) -
LUMC (n=284)-

Spaarne (n=80)-

Treant (n=g3)-

Martini (n=go) -

4.1CD (Defibrillator

|
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Compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ
programma

ker/ICD - ICD -

1740 1700 iy 130 185 5 1046 50 1900 62 ey 1928 70 o2

Uitkomsteariabeer
GEZONDHEIDRSTATUS BFREIIT  BEHOUDF !

WIATE VAN HERSTEL ] GEZONDHEID

1 beschikbane [
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5. Katheterablatie voor atriumfibrilleren



Totaalscore kwaliteit van leven

Atriumfibrilleren - Katheterablatie - totaalscore kwaliteit van leven (AFEQT) SBHHR

St Antonius (n=6oo} - [

Catharina (n=1365) - —

Isala (n=z2) - A —

MCL (n=573) - J—

MUMC (n=433) : L —

OLVG (n=566)} - —

Radboudumc (n=222) - _

UMCG (n=571) - | \ : \ : \ : : — ) ,
o 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

. Vlak voor interventie 1jaar na interventie

Geincludeerde interventiejaren = 2020-2023

5. Katheterablatie voor
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% Verschillen kwaliteit van leven

Atriumfibrilleren - Katheterablatie - % verschillen kwaliteit van leven (AFEQT)

St Antonius (n=6o0}
Catharina (n=1365)
Isala (n=g22)

MCL (n=573)

MUMC (n=433)

OLVG (n=566)}
Radboudumc (n=222) -
UMCG (n=571) . :
10% 20%

o
2

Geincludeerde interventiejaren = 2020-2023

5. Katheterablatie voor
atriumfibrilleren

30%

40% 0% 60%

. KvL gestegen |:| KvL gelijk gebleven . KvL gedaald

70%

30%

90%

100%

CINHR
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Cardiale tamponade binnen 30 dagen

Atriumfibrilleren - Katheterablatie - cardiale tamponade binnen 30 dagen EB NHR

Totaal (n=27375)

Amsterdam UMC (n=1118)
|

Amphia (n=500)

|

5t. Antonius (n=3371)
|

Catharina (n=3262)

|
Erasmus MC (n=1361)
|

HagaZiekenhuis (n=2312)
|

Isala (n=2321)

|

LUMC (n=1g503)

|

MCL (n=1530)

|

MST (n=1705)

|

MUMC (n=1727)

|

OLVG (n=2475)

|

Radboudume (n=1115)
|

UMCG (n=2171)

0% 2% 4%6 6% 3% 10%

Geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.
De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers
in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma”.
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° (] ° o
Hartchirurgische spoedinterventie
Atriumfibrilleren - Katheterablatie - hartchirurgische spoedinterventie EB NHR

Totaal (n=23150)|
Amsterdam UMC (n=g4g)
|

Amphia (n=454)

|

5t. Antonius (n=286z2)
|

Catharina (n=2635)

|

Erasmus MC (n=1536)
HagaZiekenhuis (n=1g13)
Isala (n=1935)

LUMC (n=1f01)

MCL (n=1245)

M5T (n=1482)

MUMC (n=1558)

OLVG (n=2112)

Radboudumc (n=g62)

UMCG (n=2843)

0% 2% L% 6% % 10%

Geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.
De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatciffers

in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma”.
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Phrenicus paralyse tijdens opname

Atriumfibrilleren - Katheterablatie - phrenicus paralyse tijdens opname Q NHR

Totaal (n=27626)
Amsterdam UMC (n=114g)
Amphia (n=515)

5t. Antonius (n=3372)
Catharina (n=3262)
Erasmus MC (n=1556)
HagaZiekenhuis (n=225g)
Isala (n=2327)

LUMC (n=1g2a)

MCL (n=1535)

M5T (n=1705)

MUMC (n=180g)

OLVEG (n=2476)
Radboudumc (n=1115)
UMCG (n=2172)

UMCU (n=0)

0% 2% £% 6% 3% 10%

Geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.
De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers
in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma”.
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Trombo-embolische complicatie binnen 72 uur

Atriumfibrilleren - Katheterablatie - trombo-embolische complicatie binnen 72 vur EB NHR

Totaal (n=27575)
Amsterdam UMC (n=1073)
Amphia (n=502)

5t. Antonius (n=3371)
|

Catharina (n=3262)

|
Erasmus MC (n=1505)
|

HagaZiekenhuis (n=2302)
|

Isala (n=2326)

|

LUMC (n=1g20)

|

MCL (n=1537)

|

MST (n=1705)

|

MUMC (n=180g)

|

OLVG (n=2476)

|

Radboudume (n=1115)
|

UMCG (n=2172)

0% 2% 4%6 6% 3% 10%

Geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.
De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers
in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma”.
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Vasculaire complicatie binnen 30 dagen (minor + major)

Atriumfibrilleren - Katheterablatie - vasculaire complicatie binnen 30 dagen (minor + major) 8 NHR

200

g

Gestandaardiseerde uitkomstratios
]
e

8

0-
0 10 20 30 40 50
Voorspeld aantal evenis
Legenda
. 95% Bl bovengrens
.gg% Bl bovengrens A Amsterdam UMC D Catharina Glsala JMST M Radboudumc
| 95% Bl ondergrens B Amphia EErasmusMC  HLUMC K MUMC NUMCG
. 99% Bl ondergrens C St. Antonius FHagaZiekenhuis IMCL LOLVG oumMcu

C-statistic = 0,63 (matig); geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.

Risicogecarrigeerd voor: BMI, eerdere ablatie in linkeratrium, geslacht, leeftijd, LV-ejectiefractie, nierinsufficiéntie, patroon AF en interventiejaar.

De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfersin de tabel
"compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma”.
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Herhaalde linkeratriumablatie binnen 1 jaar

Atriumfibrilleren - Katheterablatie - herhaalde linkeratriumablatie binnen 1 jaar 8 NHR

de uitke

. T
laardiseerde

200
Voorspeld aantal events

Legenda

. 95% Bl bovengrens

. 99% Bl bovengrens A Amsterdam UMC D Catharina Glsala JMST M Radboudumc
. 95% Bl ondergrens B Amphia E Erasmus MC HLUMC KMUMC NUMCG

. 99% Bl ondergrens C St. Antonius FHagaZiekenhuis IMCL LOLVG oumMcu

C-statistic = 0,57 (matig); geincludeerde interventiejaren = 2020-2023.

Risicogecarrigeerd voor: BMI, eerdere ablatie in linkeratrium, geslacht, leeftijd, LV-ejectiefractie, nierinsufficiéntie, patroon AF en interventiejaar.

De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfersin de tabel
"compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma”.

5. Katheterablatie voor

atriumfibrilleren 66



Compleetheid verplichte variabelen

Atriumfibrilleren - Katheterablatie - compleetheid 2024 per centrum

Isala (n=518) -

UMCG (n=549) -

Amsterdam UMC (n=316) -

Catharina (n=727) -

5t Antonius (n=1013) -

LUMC (n=48g) -

Radboudumc (n=272) -

MST (n=410)-

MCL (n=356) -

Amphia (n=158)-

Erasmus MC (n=553)-

OLVG (n=643)-

MUMC (n=495)-

HagaZiekenhuis (n=472) -

UmcCu -

5. Katheterablatie voor

atriumfibrilleren
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ompleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ
rogramma

K

E iabelen, pati istieken, i en data C3NHR

Amsterdam
_n LUMC

Uitkomstvariabelen
MATE VAN HERSTEL / GEZONDHEID

MATE VAN HERSTEL / GEZONDHEID

DUURZAAMHEID VAN HERS TEL | GEZONDHEID

Fatiéntkarakteristicken

Interventievariabelen

* Hartchirurgische spoedinterventie - vanaf 2021 bekend.

* Opnameduur (dagopname) - vanaf 2021 bekend.

gegevens niet aangeleverd [ nietvoldoende gegevens beschikbaar [l gegevens compleet

5. Katheterablatie voor
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6. Minimaal-invasieve chirurgische ablatie
voor atriumfibrilleren



Bloedingscomplicatie tijdens opname

Atriumfibrilleren - Minimaal-invasieve chirurgische ablatie - bloedingscomplicatie tijdens opname 8 NHR

Totaal (n=Bgk)
Amsterdam UMC (n=211)
Amphia (n=g3)

5t. Antenius (n=227)
Catharina (n=105)
Erasmus MC (n=63)

MST (n=72)
MUMC (n=58)

Radboudumc (n=z27)

o% 2% §% 6% % 10%

Geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.

De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatciffers
in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma”.

6. Minimaal-invasieve chirurgische
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Cardiale tamponade binnen 30 dagen

Atriumfibrilleren - Minimaal-invasieve chirurgische ablatie - cardiale tamponade binnen 30 dagen 8 NHR

Totaal (n=881)
Amsterdam UMC (n=210)|
Amphia (n=88)

5t. Antonius (n=226)

Catharina (n=105)

Erasmus MC (n=61)

MST (n=72)

MUMC (n=gz)|

Radboudumc (n=z27)

0% 2% §% 6% % 10%

Geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.
De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatciffers
in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma”.

6. Minimaal-invasieve chirurgische

ablatie voor atriumfibrilleren /1



Conversie naar sternotomie tijdens opname

Atriumfibrilleren - Minimaal-invasieve chirurgische ablatie - conversie naar sternotomie tijdens opname 8 NHR

Totaal (n=Bgg)
Amsterdam UMC (n=20g)
Amphia (n=g3)

5t Antenius (n=227)

Catharina (n=105)

Erasmus MC (n=63)

MST (n=72)

MUMC (n=g8)

Radboudumc (n=z7),

0% 2% L% 6% % 10%

Geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.
De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatciffers
in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma”.

6. Minimaal-invasieve chirurgische
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Hartchirurgische spoedinterventie

Atriumfibrilleren - Minimaal-invasieve chirurgische ablatie - hartchirurgische spoedinterventie &HHR

Totaal (n=710)
Amsterdam UMC (n=173)
Amphia (n=76)

5t. Antenius (n=181)
Catharina (n=5g)
Erasmus MC (n=63)

MST (n=60)

MUMC (n=7g)

Radboudumc (n=1g)

0% 2% 4% 6% % 10%

Geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.
De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers
in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma”.

6. Minimaal-invasieve chirurgische
ablatie voor atriumfibrilleren
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Phrenicus paralyse tijdens opname

Atriumfibrilleren - Minimaal-invasieve chirurgische ablatie - phrenicus paralyse tijdens opname EB NHR

Totaal (n=Bgk)
Amsterdam UMC (n=211)
Amphia (n=g3)

5t. Antenius (n=227)
Catharina (n=105)
Erasmus MC (n=63)

MST (n=72)

MUMC (n=g8)

Radboudumc (n=z27)

o% 2% 4% 6% % 10%

Geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.
De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatciffers
in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma”.

6. Minimaal-invasieve chirurgische
ablatie voor atriumfibrilleren
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Trombo-embolische complicatie binnen 72 uur

Atriumfibrilleren - Minimaal-invasieve chirurgische ablatie - trombo-embolische complicatie binnen 72 uur 8 NHR

Totaal (n=8ga)
Amsterdam UMC (n=210),
Amphia (n=g1)

5t. Antenius (n=227)
Catharina (n=105)
Erasmus MC (n=61)

MST (n=72)

MUMC (n=g8)

Radboudumc (n=z27)

0% 2% §% 6% % 10%

Geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.

De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatciffers

in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma”.

6. Minimaal-invasieve chirurgische
ablatie voor atriumfibrilleren
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Vasculaire complicatie binnen 30 dagen (minor + major)

Atriumfibrilleren - Minimaal-invasieve chirurgische ablatie - vasculaire complicatie binnen 30 dagen (minor + major) EB NHR

Totaal (n=882)
Amsterdam UMC (n=210)|
Amphia (n=88)

5t. Antenius (n=227)
[

Catharina (n=105)
Erasmus MC (n=61)
MST (n=72)

MUMC (n=gz)|

Radboudumc (n=z27)

0% 2% 4% 6% % 10%

Geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.
De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatciffers
in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma”.
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Herhaalde linkeratriumablatie binnen 1jaar waarbij een
staged procedure telt als herhaalde ablatie

Atriumfibrilleren - Minimaal-invasieve chirurgische ablatie - 8 NHR
herhaalde linkeratriumablatie binnen 1 jaar waarbij een staged procedure telt als herhaalde ablatie

Totaal (n=733)|

Amsterdam UMC (n=168),

Amphia (n=77)

St. Antenius (n=178)

Catharina (n=gg)

Erasmus MC (n=5g)

MST (n=60)

MUMC (n=80)

Radboudumc (n=22)

0% ci 10% 15% 20% 2596
Geincludeerde interventiejaren=zo20-2023.
Voor het figuur geldt dat di k re-ablati di zijn ide ablatie. Dit is van toepassing voor het Amsterdam UMC en MUMC.
De gegevens cnderliggend aan dit figuur, de geine jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers in de tabel
' i per variabelen WHZ progr .

6. Minimaal-invasieve chirurgische
ablatie voor atriumfibrilleren
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Herhaalde linkeratriumablatie binnen 1jaar waarbij een
staged procedure telt als één procedure

Atriumfibrilleren - Minimaal-invasieve chirurgische ablatie - 8 NHR
herhaalde linkeratriumablatie binnen 1 jaar waarbij een staged procedure telt als één procedure

Totaal (n=733)|

Amsterdam UMC (n=168),

Amphia (n=77)

St. Antenius (n=178)

Catharina (n=gg)

Erasmus MC (n=5g)

MST (n=60)

MUMC (n=80)

Radboudumc (n=22)

0% ci 10% 15% 20% 2596
Geincludeerde interventiejaren=zo20-2023.
Voor het figuur geldt dat ide ablaties Is &én procedure. E derde ablatie (na d ini invasieve chirurgische
ablatie en katheterablatie) wordt hier geteld als een re-ablatie. De gegevens onderliggend aan dit figuur, de geinc 3] per centrum, zijn terug te vinden
op de website van Hart&Vaatcijfers in de tabel "c i per variabelen WHZ progr 8

6. Minimaal-invasieve chirurgische
ablatie voor atriumfibrilleren
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Compleetheid verplichte variabelen

Atriumfibrilleren - Minimaal-invasieve chirurgische ablatie - compleetheid 2024 per centrum 8 NHR
Amsterdam UMC (n=43)-
St Antonius (n=4g)-
MST (n=12)-

Amphia (n=16) -
Radboudumc (n=6)-
Erasmus MC (n=16)-
Catharina (n=6)-

MUMC (n=18)-

8-

ob 10% 20% 0% 40% 50% S0 70% go% g0% 1

. Patiéntkarakteristieken . Interventievariabelen . Uitkomstvariabelen binnen ziekenhuisepname . Uitkemstvariabelen met follow-up

6. Minimaal-invasieve chirurgische
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Compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ
programma

Atriumfibrilleren - Minimaal-invasieve chirurgische ablatie - vitkomstvariabelen, patiéntkarakteristieken, interventievariabelen en compleetheid aangeleverde data 8 NHR

Amsterdam
u Amphi ntol Catharina Erasmus MC MST umcC dboudum

27 896

Am m
_ el

Uitkomstvariabelen
MATE VAN HERSTEL [ GEZONDHEID

MATE VAN HERSTEL [ GEZONDHEID

* Hartchirurgische spoedinterventie - vanaf 2021 bekend.

* De vitkomst bevat re-ablaties die onderdeel zijn van een staged hybride ablatie.

? Binnen de staged hybride ablaties wordt een eventuele derde ablatie (na geplande minimaal-invasieve chirurgische ablatie en katheterablatie) geteld als een re-ablatie.

geg niet leverd || nietvoldoende geg beschikbaar [l gegevens compleet

6. Minimaal-invasieve chirurgische
. T 80
ablatie voor atriumfibrilleren



7. Mitralisklepchirurgie



120-daagse mortaliteit

Mitraliskleplijden - Mitralisklepchirurgie - 120-daagse mortaliteit 8 NHR

Totaal (n=3140)

Amsterdam UMC (n=185)

Amphia (n=270)

5t. Antonius (n=512)

Catharina (n=175)|

Erasmus MC (n=230)|

HagaZiekenhuis (n=125)|

Isala (n=242)|

LUMC (n=285)|

MCL (n=105)

MST (n=167)|

MUMC (n=183)!

OLVG (n=315)

Radboudumc (n=145)

UMCG (n=135)

UMCU (n=165)|

0% 2% §% 6% % 10%
Geinc inter ieji 2020-2024 03,
Zie de analysemethodiek NHR voor de interpretatie van deze figuurt.o.v. de door de NVT ing van kwaliteit enveiligheid in de
icchirurgie. De gegt derliggend aan dit figuur, de geinc gt P itrum, zijn terug te vinden cp de website van Hart&Vaatcijfers
in de tabel i variabelen WHZ

7. Mitralisklepchirurgie
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1-jaars mortaliteit

Mitraliskleplijden - Mitralisklepchirurgie - 1-jaars mortaliteit 8 NHR

Totaal (n=2577)|

Amsterdam UMC (n=15c)|

Amphia (n=225)|

5t. Antonius (n=g41))|

Catharina (n=157)|

Erasmus MC (n=150)|

HagaZiekenhuis (n=10z)|

Isala (n=210)

LUMC (n=143)|

MCL (n=88)

MST (n=128)|

MUMC (n=150)|

OLVG (n=263)|

Radboudume (n=117)

UMCG (n=10g)|

UMCU (n=125)|

0% 2% §% 6% % 10%
Geinc inter iej 2020-2023.
Zie de analysemethodiek NHR voor de interpretatie van deze figuurt.o.v. de door de NVT ing van kwaliteit enveiligheid in de
icchirurgie. De gegt derliggend aan dit figuur, de geinc gt P itrum, zijn terug te vinden cp de website van Hart&Vaatcijfers
in de tabel i variabelen WHZ

7. Mitralisklepchirurgie
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Langetermijnoverleving

Catharina
ML A

MST q =
LUMC 1 A
HagaZiekenhuis 4
5t Antonius 1
MUMC i
Amphiz
Amsterdam UMC
UMCU 1 o
Erasmus MC 1
UMCG A
Radboudumc

Isala
OLVG o -

C3NHR

100 95 90 85 80
Overlevingspercentage (36)

2jaar & 4jaar
Geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.

Risicogecorrigeerd voor: actieve endocarditis, atriumfibrilleren, diabetes mellitus, eerdere cardiochirurgie, geslacht, leeftijd, LV-ejectiefractie, nierinsufficiéntie,
recent myccardinfarct, urgentie van de procedure en interventigjaar

7. Mitralisklepchirurgie

84



Totaalscore kwaliteit van leven

Mitraliskleplijden - Mitralisklepchirurgie

St. Antonius (SF12-2)

Catharina (SF36-2)

psychische gezondheid (n=40)-
fysieke gezondheid (n=40) -

Erasmus MC (5F36-2)

Isala (SF36-2)

psychische gezondheid (n=go)-
fysieke gezondheid (n=86) -

psychische gezondheid (n=28)-
fysieke gezondheid (n=28) -

- totaalscore kwaliteit van leven

psychische gezondheid (n=76) -

fysieke gezondheid (n=77)-

psychische gezondheid (n=43)-
fysieke gezondheid (n=44) -

MCL (5F36-2)

psychische gezondheid (n=2g)-

MUMC (SF36-2)

fysieke gezondheid (n=2g) -

OLVG (5F36-2)

7. Mitralisklepchirurgie

psychische gezondheid (n=63)-
fysieke gezendheid (n=63) -

o
=
o
M
o

Geincludeerde interventiejaren = 2020-2023

. Viak veer interventie

1jaar na interventie

£3NHR

100
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% Verschillen kwaliteit van leven

Mitraliskleplijden - Mitralisklepchirurgie - % verschillen kwaliteit van leven

St. Antonius (SF12-2)

Catharina (SF36-2)

Erasmus MC (5F36-2)

Isala (SF36-2)

MCL (SF36-2)

psychische gezondheid (n=2g)-
fysieke gezondheid (n=2g)-

MUMC (5F36-2)

OLVG (SF36-2)

7. Mitralisklepchirurgie

psychische gezondheid (n=go}-
fysieke gezondheid (n=86) -

psychische gezondheid (n=28)-
fysieke gezondheid (n=28)-

psychische gezondheid (n=40) -
fysieke gezondheid (n=40) -
psychische gezondheid (n=76) -
fysieke gezondheid (n=77)-

psychische gezondheid (n=43)"
fysieke gezondheid (n=44) -

psychische gezondheid (n=63)-
fysieke gezendheid (n=63)-

2

. KvL gestegen |:| KvL gelijk gebleven . KvL gedaald

Geincludeerde interventiejaren = 2020-2023

[00]

§_
§
3
E
E
E
g
E
3
E
§
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CVA met restletsel tijdens opname

Mitraliskleplijden - Mitralisklepchirurgie - CVA met restletsel tijdens opname

E3NHR

Totaal (n=3250)
Amsterdam UMC (n=177)
Amphia (n=287)

St Antonius (n=535)

Catharina (n=188)
Erasmus MC (n=243)
HagaZiekenhuis (n=130)
Isala (n=251)
LUMC (n=200)
MCL (n=112}
M5T (n=176)
MUMC (n=150)
OLVG (n=338)
Radboudumc (n=150)
UMCG (n=135)

UMCU (n=174)

0% 1% 2% EE] L 5
Geincludeerde interventiejaren = 2020-202%.
Zie de analysemethodiek NHR voor de interpretatie van deze figuur t.o.v. de door de NVT door ing van it envei id in de
cardiechirurgie. De gegevens cnderliggend aan dit figuur, de gein j per centrum, zijn terug te vinden
inde tabel "c i percentages variabelen WHZ §

opde website van Hart&Vaatcijfers

7. Mitralisklepchirurgie
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Postoperatieve mitralisklepinsufficiéntie

Mitraliskleplijden - Mitralisklepchirurgie - postoperatieve mitralisklepinsufficiéntie 8 NHR

Totaal (n=1208)
Amsterdam UMC (n=18g),
Amphia (n=g)
5t. Antonius (n=0)|
Erasmus MC (n=0)
HagaZiekenhuis (n=125)
Isala (n=21g)
LUMC (n=a)
MCL (n=0)|
MUMC (n=0)|

OLVG (n=323)

Radboudumc (n=c)|

UMCG (n=0)|
UMCU (n=0)
0% 2% §% 6% % 10%
Geincludeerde interventiejaren=2020-2024.
Zie de analysemethodiek NHR voor de interpretatie van deze figuurt.o.v. de door de NVT door ing van iteit enveiligheid in de
cardiechirurgie. De gegevens cnderliggend aan dit figuur, de geine j per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart& Vaatcijfers

indetabel "t percentages variabelen WHZ

7. Mitralisklepchirurgie
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Reinterventie t.g.v. complicatie binnen 30 dagen

Mitraliskleplijden - Mitralisklepchirurgie - reinterventie t.g.v. complicatie 'S NHR
binnen 30 dagen '

200

150 -]

100

Gestandaardiseerde uitkomstratios

o
o
|

20 30
Voorspeld aantal events

Legenda

 95% Bl bovengrens

- 99% Bl bovengrens A Amsterdam UMC D Catharina Glsala JMST M Radboudumc
- 95% Bl ondergrens B Amphia E Erasmus MC HLUMC K MUMC N UMCG

- 99% Bl ondergrens C St. Antonius F HagaZiekenhuis I MCL LOLVG O uUMCu

C-statistic = 0,64 (matig); geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.

Risicogecorrigeerd voor: actieve endocarditis, atriumfibrilleren, diabetes mellitus, eerdere cardiochirurgie, geslacht, leeftijd, LV-ejectiefractie,
nierinsufficiéntie, recent myocardinfarct, urgentie van de procedure en interventiejaar.

Vanaf Q3 2022 worden ook puncties geincludeerd in de vitkomst "Reinterventies t.g.v. complicatie binnen 30 dagen”. Voor de volledige definitie zie
NHR Handboek.

Zie Analysemethodiek NHR voor de interpretatie van deze figuur t.o.v. de door de NVT gehanteerde methode voor bewaking van kwaliteit en
veiligheid in de cardiochirurgie.

De gegevens onderliggend aan dit figuur, waarender de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers in
de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma.

7. Mitralisklepchirurgie 89



Vrijheid van mitralisklepreinterventie

E3NHR
UMCG q )

MUMC -
ML &
Amsterdam UMC i
MST A
Amphiz q
Isala —
HagaZiekenhuis 4
OLVG A
Radboudumc H
5t Antonius 1 A
Catharina —edk
L T T T T T
100 75 50 25 o

2
Percentage vrijheid van mitralisklepreinterventie (%%)

2jaar & 4jaar

Geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.
Risicogecorrigeerd voor: actieve endocarditis, atriumfibrilleren, diabetes mellitus, eerdere cardiochirurgie, geslacht, leeftijd, LV-ejectiefractie, nierinsufficiéntie,
recent myocardinfarct, urgentie van de procedure en interventiejaar.

7. Mitralisklepchirurgie 90



Compleetheid verplichte variabelen

Mitraliskleplijden -
LUMC (n=58) -

MCL (n=24)-

OLVG (n=76)-
Radboudumc {n=3g)-
UMCGE (n=30)-
HagaZiekenhuis (n=28) -
Amsterdam UMC (n=44) -
MST (n=48)-

Catharina (N=44) -

MUMC {n=51)-

Isala (n=42)-

St. Antonius (n=104) -
UMCU (n=53)-

Amphia (n=62)-

Erasmus MC (n=52)-

Mitralisklepchirurgie - compleetheid 2024 per centrum

g

]
I ——
- s
—————————————
I ———

0% 10% 20% 30% 40% 0% 60% 70% 80% 90%

. Patigntkarakteristieken . Interventievariabelen® . Uitkemstvariabelen binnen ziekenhuisopname . Uitkemstvariabelen met fellow-up

*Interventievariabelen zijn exclusief cardio-anesthesiologie variabelen.

7. Mitralisklepchirurgie

=
=]

E
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ompleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ
rogramma

Uitkomstvariabelen
GEZONDHEIDSSTATUS BEREIKT [ BEHOUDEN

IMATE VAN HERS TEL{ GEZONDHEID

DUURZAAMHEID VAN HERSTEL | GEZONDHEID.

Patizntkarakteristicken

Interventievariabelen

30dagen - Vanaf i 2 30 dagen. Voor Handboek,

aangeleverd [ niet beschikbaar [l

7. Mitralisklepchirurgie
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8. Pacemaker



30-daagse mortaliteit

Pacemaker/ICD - Pacemaker - 30-daagse mortaliteit

Totaal (n=27866)
Amsterdam UMC (n=1352)
5t. Antonius (n=2358)
Catharina (n=1826)
CWZ (n=583)
Dijklander (n=7z2g)
ETZ (n=646)

Fleve (n=o)
Franciscus (n=0)
HagaZiekenhuis (n=1182)
HMC (n=1494)

Isala (n=2715)

JBZ (n=1172)
Maasstad (n=524)
Maxima MC (n=8s0)
MCL (n=1573)

MST (n=1603)

MUMC (n=1551)

Nij Smellinghe (n=534)
Noordwest (n=1968)
OLVG (n=1512)

QZG (n=a)
Radboudumec (n=664)
Rijnstate (n=6g6)
Rode Kruis (n=0)
SMC (n=3gc)

St. Anna (n=208)
Tergoei (n=637)
UMCG (n=goa)

WZA (n=505)

ZGV (n=0)

0%

Geincludeerde interventiejaren = 2020-03 2024

E3NHR

5

De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers

in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma”.

8. Pacemaker
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90-daagse mortaliteit

Pacemaker/ICD - Pacemaker - go-daagse mortaliteit

Gestandaardiseerde uitkomstratios

200

-

@

o
L

il

(=1

o
i

(<]
(=]
L

40 60
Voorspeld aantal events

Legenda

- 95% Bl bovengrens A Amsterdam UMC Glsala LOLVG cETZ h Noordwest o Dijklander
. 99% Bl bovengrens C St. Antonius IMCL M Radboudumec  d HMC iRijnstate B Flevo

- 95% Bl ondergrens D Catharina JMST NUMCG e JBZ | Tergooi & Franciscus
- 99% Bl ondergrens F HagaZiekenhuis KMUMC b CWzZ f Maasstad m VieCuri € Maxima MC

C-statistic = 0,72 (redelijk); geincludeerde interventiejaren = 2020-03 2024.

Vanwege het fuseren van Haga en LangeLand is de data van interventiejaar 2024 van beide locaties. Data van eerdere jaren betreft alleen data van Haga.
Risicogecorrigeerd voor: AV-block, BMI, diabetes mellitus, geslacht, leeftijd, nierinsufficiéntie, patroon AF, sinusnode disfunctie en interventiejaar.

De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers in de tabel "compleetheic

programma”.

8. Pacemaker
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Bloedingscomplicatie tijdens ziekenhuisopname

Pacemaker/ICD - Pacemaker - bloedingscomplicatie tijdens ziekenhuisopname

Tataaltn=29551I_

Amsterdam UMC (n=1367)
St. Antonius (n=23s7)
Catharina tn=1525]|
C\“.-‘Z(n=5%’;5]I
Dijklander(n—),gzjl:

ETZ (n=65a)

Fleve (n=3£3]|

Franciscus (n=556)
HagaZiekenhuis(nq151]|
HMC (n=1515)

Isala (n=2713]I
JBZ(n=1‘J.Eg]I

Maasstad (n=46c]:
Maxima MC (n=84s)
MCL(n=155?_|I
Msrcancc,]'

MUMC (=15 |

Mij Smellinghe (r|=q3E]|

Noordwest (n=1g70)
I

OLVG (n=152g)

Radboudumc (n=66g)
Rijnstate (n=6g6)

i
Rede Kruis (n=611)
!

St. Anna (n=210)
Tergooci (n=637)
UMCa [r‘|=gc:‘1.|I

Geincludeerde interventiejaren = 2020-03 2024

E3INHR

5

De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers

in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma”.

8. Pacemaker
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Cardiale tamponade binnen 30 dagen

Pacemaker/ICD - Pacemaker - cardiale tamponade binnen 30 dagen

Tataal[n=25?15|_

Amsterdam UMC (n=1331),
St. Antonius (n=2370)
Catharina (n=1..’$cq|I
C\“u‘Z(n=552|I
IZ:u'kIan:]er(rl—).n?lI

ETZ (n=6s41)
Franciscus (n=425)
HagaZiekenhuis (n=1170)
HMC (n=147g)

Isala (n=2643)

JBZ (n=1160)

Maasstad (n=452)
Maxima MC (n=847)
MCL (n=154g)
MST(n=1556|I
Mumcm:u,za'

Nij Smellinghe (n=426)

Neordwest (n=1g58)
I
OLVGE (n=1514

Rijnstate (n=637)
Rode KruiE\(n=Ec7|I
SMC (n=515)

St Anna (n=211)
Tergooi (n=632)
UMCG (n=888)
WZA (n=527)
ZGV (n=658)

0.0%

8. Pacemaker

Geincludeerde interventiejaren = 2020-03 2024
De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geindudeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatdjfers
in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma”.

E3INHR

2.5%
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Pneumothorax tijdens ziekenhuisopname

Pacemaker/ICD - Pacemaker - pneumothorax tijdens ziekenhuisopname 8 NHR

Totaal (n=20548)
Amsterdam UMC (n=1367)
5t. Antonius (n=2358)
Catharina (n=1828)
CWZ (n=585)
Dijklander (n=732)
ETZ (n=65a)

Fleve (n=363)
Franciscus (n=556)
HagaZiekenhuis (n=1181)
HMC (n=1518)}

Isala (n=2718)

1BZ (n=1168)
Maasstad (n=460)
Maxima MC (n=841)
MCL (n=1557)

MST (n=1604)

MUMC (n=1565)

Mij Smellinghe (n=536)
Noordwest (n=1g70)
OLVG (n=152g)

QZG (n=c)
Radboudumc (n=66g)
Rijnstate (n=6g6)
Rede Kruis (n=611)
SMC (n=515)

St. Anna (n=210)
Tergoci (n=637)
UMCG (n=go1)

0% 1% 2% 3% 4% 5%

Geincdudeerde interventiejaren = 2020-03 2024
De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers
in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma”.
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Complicatie waardoor reinterventie binnen 90 dagen

Pacemaker/ICD - Pacemaker - complicatie waardoor reinterventie binnen go dagen

300
200 |
K
100
[C
o 14
0 20 40 80 80
Voorspeld aantal events
Legenda
| 95%Blbovengrens A Amsterdam UMC ~ Glsala L OLVG
.99% Bl bovengrens C St. Antonius IMCL M Radboudumc
- 95% Bl ondergrens D Catharina JMST NUMCG
[ 99% Blondergrens F HagaZiekenhuis KMUMC  bCwz

C-statistic = 0,57 (matig); geincludeerde interventiejaren = 2020-Q3 2024.

CcETZ
dHMC
elBZ

f Maasstad

10C

h Noordwest
iRijnstate
j Tergooi
m VieCuri

a Dijklander
BFlevo

6 Franciscus
€ Maxima MC

Vanwege het fuseren van Haga en LangeLand is de data van interventiejaar 2024 van beide locaties. Data van eerdere jaren betreft alleen data van Haga.

Risicogecorrigeerd voor: AV-block, BMI, diabetes mellitus, geslacht, leeftijd, nierinsufficiéntie, patroon AF, sinusnode disfunctie en interventiejaar.

n Nij Smellinghe
0 0ZG

nt Rode Kruis
15)G Weert

ASMC
WSt Anna

EWZA
76V

De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen

WHZ programma".

8. Pacemaker

C3NHR
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Compleetheid verplichte variabelen 1

Pacemaker/ICD - Pacemaker - compleetheid kwartaal 4 2023 t/m kwartaal 3 2024 per centrum
UMCG (n=177) -

Tergooi (N=208) -
Rijnstate (n=277) -

WZA (n=123)-
Radboudumc (n=157) -
Meander (n=256) -
Amsterdam UMC (n=361)-
MCL (n=357)-

Maasstad (n=261) -

Nij smellinghe (n=108) -
Rivas (n=107) -

MST (n=367) -

OLVG (n=376) -

ADRZ (n=171) -

SMC {n=81)-

Flevo (n=110) -

Rode Kruis (n=124) -
Amphia (n=381) -

Isala (n=578) -

ETZ (n=405)-

Antonius (Sneek) (N=125) -
Dijklander (n=28g) -
CWZ (n=330)-

Reinier de Graaf (n=174) -
JBZ (n=265)-

Erasmus MC (n=222)-
Bernhoven (n=117) -

5t. Anna (n=126)-

Gelre (n=276) -

HMC (n=354)-

Alrijne (n=412) -
Maasziekenhuis (n=111) -
MUMC (n=348) -

Laurentius (N=148) -

8. Pacemaker

o
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Compleetheid verplichte variabelen 2

8. Pacemaker 101



Rivierenland (n=111) -

Ikazia (n=gg)-

St. Antonius (n=554) -

Moordwest (n=481) -

ZGT (n=1gg)-

Wan Weel (n=101) -

Usselland (n=105)-

Franciscus (n=332) -

ASZ (N=347)-

HagaZiekenhuis (n=339) -

Maxima MC (n=161) -

ZGV (n=152)-

Groene Hart (n=197) -

Zaans MC (n=109) -

Bravis (n=297) -

UMCU (n=164) -

ZorgSaam (n=123)-

0ZG (n=125)-

Tjengerschans (n=g7) -

Zuyderland (n=515) -

Catharina (n=439) -

LUMC (n=232)-

St Jansdal (n=162) -

Spaarne (n=336) -

Deventer (N=121)-

Bovenl (n=61) -

VieCuri (n=172) -

Treant (n=312)-

Martini (n=231) -

Slingeland (n=140) -

Diakonessenhuis (n=206) -

Elkerliek (n=154) -

Amstelland -

51G Weert -

SKB Winterswijk -

8. Pacemaker

|

\

|
\

10% 20% 30% §0% 5o% 60% Fa%b 8o% go%

%.

. Patiéntkarakteristieken . Interventievariabelen . Uitkomstvariabelen binnen ziekenhuisopname . Uitkomstvariabelen met follow-up
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Compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ
programma

s

e
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9. PCI (Dotter)



30-daagse mortaliteit - alle PCI

Coronairlijden - PCl - 30-daagse mortaliteit 8 NHR

Voorspeld aantal events

Legenda

| 95%Blbovengrens A Amsterdam UMC  E Erasmus MC IMCL M Radboudumc aASZ elBZ i Rijnstate n ZorgSaam
[ 99% Bl bovengrens B Amphia F HagaZiekenhuis  JMST N UMCG bCwzZ fMaasstad j Tergooi o Zuyderland
. 95% Bl ondergrens CSt. Antonius Glsala KMUMC 0 umcu CETZ g Meander k Treant

- 99% Bl ondergrens D Catharina HLUMC LOLVG dHMC h Noordwest ~ m VieCuri

C-statistic = 0,88 (goed); geincludeerde interventiejaren = 2020-Q3 2024.
Risicogecorrigeerd voor: cardiogene shock, chronische totale occlusie, diabetes mellitus, eerdere CABG, eerder myocardinfarct, geslacht, indicatie PC, leeftijd, meervatslijden, nierinsufficiéntie, out of

hospital cardiac arrest en interventiejaar.
De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen

WHZ programma".
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30-daagse mortaliteit - STEMI

Coronairlijden - PCI - 30-daagse mortaliteit - STEMI & NHR

[
100
Voorspeld aantal events
Legenda
[ 95%Bl bovengrens A Amsterdam UMC  E Erasmus MC IMCL M Radboudumc aASzZ e JBZ i Rijnstate n ZorgSaam
[ 99% Bl bovengrens B Amphia F HagaZiekenhuis JMST NUMCG bcwz f Maasstad j Tergooi o Zuyderland
| 95%Blondergrens CSt. Antonius Glsala KMUMC o umcu cETZ g Meander k Treant
| 99% Bl ondergrens D Catharina HLUMC LOLVG d HMC h Noordwest ~ m VieCuri

C-statistic = 0,87 (goed); geincludeerde interventiejaren = 2020-Q3 2024.

Risicogecorrigeerd voor: cardiogene shock, chronische totale occlusie, diabetes mellitus, eerdere CABG, eerder myocardinfarct, geslacht, leeftijd, meervatslijden, nierinsufficiéntie, out of hospital cardiac
arrest, type centrum en interventiejaar.

De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen
WHZ programma”.
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30-daagse mortaliteit - non-STEMI

Coronairlijden - PCI - 30-daagse mortaliteit - non-STEMI & NHR

[C
40 60

Voorspeld aantal events
Legenda
[ 95%Bl bovengrens A Amsterdam UMC  E Erasmus MC IMCL M Radboudumc aASzZ e JBZ i Rijnstate n ZorgSaam
[ 99% Bl bovengrens B Amphia F HagaZiekenhuis JMST NUMCG bcwz f Maasstad j Tergooi o Zuyderland
. 95% Bl ondergrens C5t. Antonius Glsala KMUMC oumcu cETZ g Meander k Treant
- 59% Bl ondergrens D Catharina HLUMC L OLVG d HMC h Noordwest ~ m VieCuri

C-statistic = 0,83 (goed); geincludeerde interventiejaren = 2020-Q3 2024.

Risicogecorrigeerd voor: cardiogene shock, chronische totale occlusie, diabetes mellitus, eerdere CABG, eerder myocardinfarct, geslacht, leeftijd, meervatslijden, nierinsufficiéntie, out of hospital cardiac
arrest, type centrum en interventiejaar.

De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen
WHZ programma”.
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30-daagse mortaliteit - electief

Coronairlijden - PCI - 30-daagse mortaliteit - electief 8 NHR

Totaal (n=52113)
Amsterdam UMC (n=3687)
Amphia (n=1628)

5t. Antonius (n=3529)
ASZ (n=760)
Catharina (n=254g)
CWZ (n=8g0)
Erasmus MC (n=2210)
ETZ (n=1316)
HagaZiekenhuis (n=254g)
HMC (n=1776)

Isala (n=2567)

IBZ (n=160g)

LUMC (n=2013)
Maasstad (n=1725)
MCL (n=1354)
Meander (n=1550)
MST (n=2067)

MUMC (n=1101)
MNeordwest (n=1540)
OLVG (n=2415)
Radboudumc (n=1621)
Rijnstate (n=111g)
Tergooi (n=1425)
Treant (n=1131)
UMCG (n=1750)
UMCU (n=1657)
WieCuri (n=1500)
ZorgSaam (n=147g)
Zuyderland (n=1572)

0% 1% 2% 3% 456 5%

Geincludeerde interventiejaren = 2020-03 2024
De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers
in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma”.
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1-jaars mortaliteit - alle PCI

Coronairlijden - PCI - 1-jaars mortaliteit 8 NHR

O
200 300
Voorspeld aantal events
Legenda
. 95% Bl bovengrens A Amsterdam UMC  E Erasmus MC IMCL M Radboudumc aASZ elBZ i Rijnstate n ZorgSaam
[ 99% Bl bovengrens B Amphia F HagaZiekenhuis  JMST N UMCG bCwzZ fMaasstad j Tergooi o Zuyderland
. 95% Bl ondergrens CSt. Antonius Glsala KMUMC 0 umcu CETZ g Meander k Treant
- 99% Bl ondergrens D Catharina HLUMC LOLVG dHMC h Noordwest ~ m VieCuri

C-statistic = 0,81 (goed); geincludeerde interventiejaren = 2020- Q3 2023.

Risicogecorrigeerd voor: cardiogene shock, chronische totale occlusie, diabetes mellitus, eerdere CABG, eerder myocardinfarct, geslacht, indicatie PC, leeftijd, meervatslijden, nierinsufficiéntie, out of
hospital cardiac arrest en interventiejaar.

De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen
WHZ programma".

9. PCI (Dotter) 109



1-jaars mortaliteit - STEMI

Coronairlijden - PCI - 1-jaars mortaliteit - STEMI & NHR

Voorspeld aantal events

Legenda

| 95% Bl bovengrens A Amsterdam UMC  E Erasmus MC IMCL MRadboudume  aASZ eJBZ i Rijnstate n ZorgSaam
[ 99% Bl bovengrens B Amphia F HagaZiekenhuis JMST NUMCG bcwz fMaasstad j Tergooi o Zuyderland
| 95%Blondergrens CSt. Antonius Glsala KMUMC o umcu cETZ g Meander k Treant

| 99% Bl ondergrens D Catharina HLUMC LOLVG d HMC h Noordwest ~ m VieCuri

C-statistic = 0,84 (goed); geincludeerde interventiejaren = 2020-Q3 2023.

Risicogecorrigeerd voor: cardiogene shock, chronische totale occlusie, diabetes mellitus, eerdere CABG, eerder myocardinfarct, geslacht, leeftijd, meervatslijden, nierinsufficiéntie, out of hospital cardiac
arrest, type centrum en interventiejaar.

De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen

WHZ programma”.
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1-jaars mortaliteit - non-STEMI

Coronairlijden - PCI - 1-jaars mortaliteit - non-STEMI & NHR

[
100
Voorspeld aantal events
Legenda
[ 95%Bl bovengrens A Amsterdam UMC  E Erasmus MC IMCL M Radboudumc aASzZ e JBZ i Rijnstate n ZorgSaam
[ 99% Bl bovengrens B Amphia F HagaZiekenhuis JMST NUMCG bcwz f Maasstad j Tergooi o Zuyderland
| 95%Blondergrens CSt. Antonius Glsala KMUMC o umcu cETZ g Meander k Treant
| 99% Bl ondergrens D Catharina HLUMC LOLVG d HMC h Noordwest ~ m VieCuri

C-statistic = 0,79 (redelijk); geincludeerde interventiejaren = 2020-Q3 2023.

Risicogecorrigeerd voor: cardiogene shock, chronische totale occlusie, diabetes mellitus, eerdere CABG, eerder myocardinfarct, geslacht, leeftijd, meervatslijden, nierinsufficiéntie, out of hospital cardiac
arrest, type centrum en interventiejaar.

De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen
WHZ programma”.
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1-jaars mortaliteit - electief

Coronairlijden - PCI - 1-jaars mortaliteit - electief & NHR

e® o

— =0 80-—gN
n e tM
Loh N
| =

50 75
Voorspeld aantal events

Legenda

[ 95%Bl bovengrens A Amsterdam UMC  E Erasmus MC IMCL M Radboudumc aASzZ e JBZ i Rijnstate n ZorgSaam
[ 99% Bl bovengrens B Amphia F HagaZiekenhuis JMST NUMCG bcwz f Maasstad j Tergooi o Zuyderland
| 95%Blondergrens C St. Antonius Glsala K MUMC oumcu cETZ g Meander k Treant

| 99% Bl ondergrens D Catharina HLUMC LOLVG d HMC h Noordwest ~ m VieCuri

C-statistic = 0,76 (redelijk); geincludeerde interventiejaren = 2020-Q3 2023.

Risicogecorrigeerd voor: cardiogene shock, chronische totale occlusie, diabetes mellitus, eerdere CABG, eerder myocardinfarct, geslacht, leeftijd, meervatslijden, nierinsufficiéntie, out of hospital cardiac
arrest, type centrum en interventiejaar.

De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen
WHZ programma”.
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Langetermijnoverleving

Coronairlijden - PCI - langetermijnoverleving

VieCuriq
Treant q
Catharina
Noordwest 1
Amphia q

St. Antonius
Meander
Maasstad
MCL A

ETZA1

Tergooi
MST A

JBZA
HagaZiekenhuis
MUMC 4
Amsterdam UMC
Isala q

UMCG 1

QOLVG 1

UMCU 1
Radboudumc |
HMC 1
Erasmus MC q
CWZ A

——

— A
— — A
e P
— ! [ —
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—— [ —
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N - — A
— — A
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9. PCI (Dotter)

95

Gencludeerde interventiejaren = 2020-Q3 2024
Risicogecorrigeerd voor: cardiogene shock, chronische totale occlusie, diabetes mellitus, eerdere CABG, eerder myocardinfarct, geslacht, indicatie PCI,
leeftijd, meervatslijden, nierinsufficiéntie, out of hospital cardiac arrest, type centrum en interventiejaar

go
Overlevingspercentage (%)

2jaar & 4jaar

CWZ neemt enkel vanafinterventiejaar 2021 deel, hierdoor zijn de 4 jaars vitkomsten nog niet bekend.

13



Totaalscore kwaliteit van leven

Coronairlijden - PCl - totaalscore kwaliteit van leven

£3IHHR
psychische gezondheid (n=798)-

Catharina (SF36-2)

- : =

fysieke gezondheid (n=8o3)- —

hisch dheid (n=43¢4)- .
Noordwest (5F36-2) peychische gezondheid (n=434) ; =

fysieke gezondheid (n=433)- JE—

hisch dheid (n=52)- L
Zuyderland (SF36-2) peve I?( © gezon E! (n=52) ,

fysieke gezondheid (n=52)- —

0 10 20 30 40 5o 60 70 8o 90 100
B viakvoorinterventie [ 1jaar na interventie

Geincludeerde interventiejaren = 2020-Q 3 2023
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% Verschillen kwaliteit van leven

Coronairlijden - PCI - % verschillen kwaliteit van leven 83?‘"'"{

psychische gezondheid (n=798)-

Catharina (SF36-
Atharina (5736-2) fysieke gezondheid (n=8o3)-

psychische gezondheid (n=434)-

Noord t (SF36-
oordwest (S5F36-2) fysieke gezondheid (n=433) -

psychische gezondheid (n=52) -
fysieke gezondheid (n=52)-

Zuyderland (5F36-2)

%_

10% 20% 30% 40% 0% 60% 70% 80% 0% 100%

B L gestegen [ kvl gelijkgebleven [ kvl gedaald

Geincludeerde interventigjaren = 2020-0 3 2023
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Urgente hartchirurgie

Coronairlijden - PCI - urgente hartchirurgie &HHR

Totaal (n=152960)
Amsterdam UMC (n=10508)
Amphia (n=6576)

St. Antonius (n=6547)
ASZ (n=2399)
Catharina (n=8366)
CWZ (n=2760)
Erasmus MC (n=7642)
ETZ (n=3511)
HagaZiekenhuis (n=632g)
HMC (n=4230)

Isala (n=7533)

JBZ (n=482g)

LUMC (n=5116)
Maasstad (n=5572)
MCL (n=5557)
Meander (n=5203)
MST (n=6408)

MUMC (n=2586)
Moordwest (n=530g)
OLVG (n=7088)
Radboudumc (N=5342)
Rijnstate (n=5073)
Tergooi (n=3807)
Treant (n=3187)
UMCG (n=6331)
UMCU (n=363g)
VieCuri (n=4788)
Zorgsaam (n=281g)
Zuyderland (n=g404)

0.0% 0.5% 1.0% 1.5% 2.0% 2.5%

Geincludeerde interventiejaren = 2020-03 2024
De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geindudeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers
in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma”.

9. PClI (Dotter) 116



TVR binnen 1 jaar

Coronairlijden - PCl - TVR binnen 1 jaar

Legenda

. 95% Bl bovengrens
[ 99% Bl bovengrens
- 95% Bl ondergrens
[ 99% Bl ondergrens

200

300

Voorspeld aantal events

A Amsterdam UMC
B Amphia

CSt. Antonius

D Catharina

E Erasmus MC

F HagaZiekenhuis
Glsala

HLUMC

C-statistic = 0,65 (matig); geincludeerde interventiejaren = 2020-Q3 2023.

IMCL
JMST
KMUMC
LOLVG

M Radboudumc
NUMCG
0 UMCU

aASZ
bCwzZ
cETZ
dHMC

C3NHR

elJBZ i Rijnstate n ZorgSaam
fMaasstad j Tergooi o Zuyderland
g Meander k Treant

h Noordwest ~ m VieCuri

Risicogecorrigeerd voor: cardiogene shock, chronische totale occlusie, diabetes mellitus, eerdere CABG, eerder myocardinfarct, geslacht, indicatie PC, leeftijd, meervatslijden, nierinsufficiéntie, out of

hospital cardiac arrest en interventiejaar.

De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen

WHZ programma".

9. PClI (Dotter)
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TVR (excl. staged procedures) binnen 1jaar

Coronairlijden - PCI - TVR (excl. geplande gestageerde behandeling) binnen 1 jaar 8 NHR

Voorspeld aantal events

Legenda

| 95%Blbovengrens A Amsterdam UMC  E Erasmus MC IMCL M Radboudumc aASZ elBZ i Rijnstate n ZorgSaam
[ 99% Bl bovengrens B Amphia F HagaZiekenhuis  JMST N UMCG bCwzZ fMaasstad j Tergooi o Zuyderland
. 95% Bl ondergrens CSt. Antonius Glsala KMUMC 0 UMcCU cETZ g Meander k Treant

- 99% Bl ondergrens D Catharina HLUMC LOLVG dHMC h Noordwest ~ m VieCuri

C-statistic = 0,63 (matig); geincludeerde interventiejaren = 2020-Q3 2023.
Risicogecorrigeerd voor: cardiogene shock, chronische totale occlusie, diabetes mellitus, eerdere CABG, eerder myocardinfarct, geslacht, indicatie PC, leeftijd, meervatslijden, nierinsufficiéntie, out of

hospital cardiac arrest en interventiejaar.
De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen

WHZ programma".
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TLR binnen 1jaar

Coronairlijden - PCl - TLR binnen 1 jaar

Legenda

- 95% Bl bovengrens
[ 99% Bl bovengrens
- 95% Bl ondergrens
[ 99% Bl ondergrens

L]
el

100

Voorspeld aantal events

A Amsterdam UMC
B Amphia

CSt. Antonius

D Catharina

E Erasmus MC

F HagaZiekenhuis
Glsala

HLUMC

C-statistic = 0,63 (matig); geincludeerde interventiejaren = 2020-Q3 2023.

IMCL
JMST
KMUMC
LOLVG

M Radboudumc
NUMCG
0 UMCU

aASZ
bCwz
cETZ
dHMC

C3NHR

elBZ iRijnstate n ZorgSaam
fMaasstad j Tergooi o Zuyderland
g Meander k Treant

h Noordwest ~ m VieCuri

Risicogecorrigeerd voor: cardiogene shock, chronische totale occlusie, diabetes mellitus, eerdere CABG, eerder myocardinfarct, geslacht, indicatie PCl, leeftijd, meervatslijden, nierinsufficiéntie, out of
hospital cardiac arrest en interventiejaar.

De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen

WHZ programma".

9. PClI (Dotter)
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Compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ
programma

__————————————-———————_———————
L e e
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10. TAVI (Katheter aortaklepvervanging)



Procedurele mortaliteit

Aortakleplijden - TAVI - procedurele mortaliteit Q NHR

Totaal (n=13417)
Amsterdam UMC (n=1565)
Amphia (n=1008)

5t. Antonius (n=1317)
Catharina (n=1501)
Erasmus MC (n=1155)
HagaZiekenhuis (n=555)
Isala (n=B80)

LUMC (n=g57)

MEL (n=448)
M5T (n=86g)
MUME (n=778)

OLVG (n=557)
Radboudume (n=1023)
UMCE (n=760)

UMCU (n=0)

0% 1% 2% 3% 456 5%

Geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.
De gegevens onderliggend aan dit figuur, waarender de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers
in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma”.

10. TAVI (Katheter

aortaklepvervanging) 122



30-daagse mortaliteit

Aortakleplijden - TAVI - 30-daagse mortaliteit

Gestandaardiseerde uitkomstratios

0 10 20
‘foorspeld aantal events

Legenda
 95% Bl bovengrens

- 99% Bl bovengrens A Amsterdam UMC D Catharina
[ 95% Bl ondergrens B Amphia E Erasmus MC
[ 99% Bl ondergrens C St. Antonius F HagaZiekenhuis

C-statistic = 0,61 (matig); geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.

M Radboudumc

Risicogecorrigeerd voor: chronische longziekte, eerdere cardiochirurgie, eerder CVA, geslacht, leeftijd, LV-ejectiefractie, nierinsufficiéntie, rechterbu
De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers in d

percentages variabelen WHZ programma".

10. TAVI (Katheter
aortaklepvervanging)
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120-daagse mortaliteit

Aortakleplijden - TAVI - 120-daagse mortaliteit

Gestandaardiseerde uitkomstratios

0 20 40
‘foorspeld aantal events

Legenda
 95% Bl bovengrens

- 99% Bl bovengrens A Amsterdam UMC D Catharina
[ 95% Bl ondergrens B Amphia E Erasmus MC
[ 99% Bl ondergrens C St. Antonius F HagaZiekenhuis

C-statistic = 0,62 (matig); geincludeerde interventiejaren = 2020-03 2024.

M Radboudumc

Risicogecorrigeerd voor: chronische longziekte, eerdere cardiochirurgie, eerder CVA, geslacht, leeftijd, LV-ejectiefractie, nierinsufficiéntie, rechterbu
De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers in d

percentages variabelen WHZ programma".

10. TAVI (Katheter
aortaklepvervanging)
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1-jaars mortaliteit

Aortakleplijden - TAVI - 1-jaars mortaliteit

Gestandaardiseerde uitkomstratios

Legenda

 95% Bl bovengrens
77 9% Bl bovengrens
- 95% Bl ondergrens
[ 99% Bl ondergrens

25 50 75 100 125
‘foorspeld aantal events

A Amsterdam UMC D Catharina G lsala JMST M Radboudumc
B Amphia E Erasmus MC HLUMC K MUMC NUMCG
C St. Antonius F HagaZiekenhuis IMCL LOLVG O uUMCU

C-statistic = 0,62 (matig); geincludeerde interventiejaren = 2020-2023.

Risicogecorrigeerd voor: chronische longziekte, eerdere cardiochirurgie, eerder CVA, geslacht, leeftijd, LV-ejectiefractie, nierinsufficiéntie, rechterbu
De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers in d
percentages variabelen WHZ programma".

10. TAVI (Katheter
aortaklepvervanging)
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Langetermijnoverleving

Aortakleplijden - TAVI - langetermijnoverleving 8 HHR

Isala — —_—h
OLVG A —_— _——
MST A —— —h———
Radboudumc —— —_—h——
Mumc | — [
Erasmus MC —_— —_—h
Catharina 1 —— _—
UMCG 1 —— — A
Amsterdam UMC —— ———
Amphia q — —h——
St. Antonius —— —h
HagaZiekenhuis —_— —_—
MCL — A
1 T T T T
100 8o 60 40

Overlevingspercentage (36)

2jaar & 4 jaar
Geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.

Risicogecorrigeerd voor: chronische longziekte, eerdere cardiochirurgie, eerder CVA, geslacht, leeftijd, LV-ejectiefractie, nierinsufficiéntie, rechterbundeltakblok
en interventiejaar.
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Totaalscore kwaliteit van leven

Aortakleplijden - TAVI - totaalscore kwaliteit van leven QHHR
. psychische gezondheid (n=318) - ! [

Cath SF36- |

atharina (5F36-2) fysieke gezondheid (n=323) - I
lsala (SF36-2) psychische gezondheid (n=208) - ) ! _

fysieke gezondheid (n=21g) - _
. I ———"———==—
psychische gezondheid (n=g5)- [

MCL (SF36-
(5F36-2) fysieke gezondheid (n=g3)- _

psychische gezondheid (n=87) - I |
MUMC (5F36-2} |
fysieke gezondheid (n=88) - I |

psychische gezondheid (n=130) - !
fysieke gezondheid (n=133) - ' |
o 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

UMCG (5F12-2)

. WVlak voor interventie 1jaar na interventie

Geindudeerde interventiejaren = 2020-2023

10. TAVI (Katheter 127
aortaklepvervanging)



% Verschillen kwaliteit van leven

Aortakleplijden - TAVI - % verschillen kwaliteit van leven

Catharina (SF36-2)

Isala (SF36-2)

psychische gezondheid (n=g5)-
fysieke gezondheid (n=g3)-

MCL (SF36-2)

psychische gezondheid (n=87) -
fysieke gezondheid (n=88) -

MUMC (5F36-2)

UMCG (SF12-2)

10. TAVI (Katheter
aortaklepvervanging)

psychische gezondheid (n=318) -
fysieke gezondheid (n=323)-

psychische gezondheid (n=208) -
fysieke gezondheid (n=21g) -

psychische gezondheid (n=130) -
fysieke gezondheid (n=133)-

E

§

&

Geindudeerde interventiejaren = 2020-2023
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Conversie naar sternotomie tijdens opname

Aortakleplijden - TAVI - conversie naar sternotomie tijdens opname 8 NHR

Totaal (n=11104)
Amsterdam UMC (n=1308)
Amphia (n=825)

5t. Antonius (n=108z2)
Catharina (n=1268)
Erasmus MC (n=g63)
HagaZiekenhuis (n=44g)

Isala (n=725)

LUMC (n=827)

MCL (n=371}

M5T (n=711)
MUMC (n=655)
OLVG (n=488)
Radboudumc (n=838)
UMCG (n=608)

UMCU (n=0)

0.0% 1.0% 2.0% 3.0% 1.0% 5.0%

Geincludeerde interventiejaren = 2021-2024,.
De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers
in de tabel "compleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ programma”.

10. TAVI (Katheter
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CVA met restletsel tijdens opname

Aortakleplijden - TAVI - CVA met restletsel tijdens opname

Gestandaardiseerde uitkomstratios

a 10 20 30
‘foorspeld aantal events
Legenda
 95% Bl bovengrens
- 99% Bl bovengrens A Amsterdam UMC D Catharina
[ 95% Bl ondergrens B Amphia E Erasmus MC
[ 99% Bl ondergrens C St. Antonius F HagaZiekenhuis

C-statistic = 0,59 (matig); geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.

M Radboudumc

Risicogecorrigeerd voor: chronische longziekte, eerdere cardiochirurgie, eerder CVA, geslacht, leeftijd, LV-ejectiefractie, nierinsufficiéntie, rechterbu
De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers in d

percentages variabelen WHZ programma".

10. TAVI (Katheter
aortaklepvervanging)
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Implantatie nieuwe permante pacemaker binnen 30 dagen

Aortakleplijden - TAVI - implantatie nieuwe permanente pacemaker binnen 30 dagen

200 |
150

100

Gestandaardiseerde uitkomstratios

50

% 50 100 150 200
‘foorspeld aantal events
Legenda
-95% Bl bovengrens
- 59% Bl bovengrens A Amsterdam UMC D Catharina G lsala JMST M Radboudumc
- 95% Bl ondergrens B Amphia E Erasmus MC HLUMC K MUMC NUMCG
[ 99% Bl ondergrens C St. Antonius F HagaZiekenhuis IMCL LOLVG O uUMCU

C-statistic = 0,62 (matig); geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.
Risicogecorrigeerd voor: chronische longziekte, eerdere cardiochirurgie, eerder CVA, geslacht, leeftijd, LV-ejectiefractie, nierinsufficiéntie, rechterbu

De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers in d
percentages variabelen WHZ programma".

10. TAVI (Katheter 131
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Major vasculaire complicatie binnen 30 dagen

Aortakleplijden - TAVI - major vasculaire complicatie binnen 30 dagen

Gestandaardiseerde uitkomstratios

0 10 20 30 40 50
‘foorspeld aantal events
Legenda
 95% Bl bovengrens
- 99% Bl bovengrens A Amsterdam UMC D Catharina G lsala JMST M Radboudumc
- 95% Bl ondergrens B Amphia E Erasmus MC HLUMC K MUMC NUMCG
[ 99% Bl ondergrens C St. Antonius F HagaZiekenhuis I MCL LOLVG O uUMCU

C-statistic = 0,60 (matig); geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.

Risicogecorrigeerd voor: chronische longziekte, eerdere cardiochirurgie, eerder CVA, geslacht, leeftijd, LV-ejectiefractie, nierinsufficiéntie, rechterbu
De gegevens onderliggend aan dit figuur, waaronder de geincludeerde jaren per centrum, zijn terug te vinden op de website van Hart&Vaatcijfers in d
percentages variabelen WHZ programma".

10. TAVI (Katheter
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Vrijheid van aortaklepreinterventie

Aortakleplijden - TAVI - vrijheid van aortaklepreinterventie 8 HHR

MCL -
Radboudumc e
OLVG 1

Isala q
HagaZiekenhuis
UMCG 1
Amsterdam UMC q
Amphia q
Catharina

5t. Antonius L
MUMC 4

EE\II

T T T T
100 8o 60 40

Percentage vrijheid van aortaklepreinterventie (3¢)
2jaar & 4 jaar
Geincludeerde interventiejaren = 2020-2024.

Risicogecorrigeerd voor: chronische longziekte, eerdere cardiochirurgie, eerder CVA, geslacht, leeftijd, LV-ejectiefractie, nierinsufficiéntie, rechterbundeltakblok
en interventiejaar.

10. TAVI (Katheter
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Compleetheid verplichte variabelen

Aortakleplijden - TAVI - compleetheid 2024 per centrum

OLVG (n=122)-

MCL (n=109) -

UMCG (n=147) -
HagaZiekenhuis (n=121) -
Amphia (n=20g) -
Radboudumc (n=250) -
Isala (n=254) -

St. Antonius (n=308) -
Amsterdam UMC (n=400) -
Catharina (n=348) -
MUMC (n=213) -

MST (n=198) -

LUMC (n=244) -
Erasmus MC (n=341) -

umcu -

10. TAVI (Katheter
aortaklepvervanging)

§4
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. Patigéntkarakteristieken . Interventievariabelen . Uitkomstvariabelen binnen ziekenhuisopname . Uitkomstvariabelen met follow-up
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ompleetheid en ruwe percentages variabelen WHZ
rogramma

TAVI- i istieken, interventi en i data E3NHR

GEZONDHEIDSSTATUS BEREIKT | BEHOUDEN

MATE VAN HERSTEL / GEZONDHEID

DUURZAAMHEID VAN HERSTEL | GEZONDHEID

Fatiéntkarakteristieken

Interventievariabelen

Voor

* Conversie naar stemotomie tidens opname verzameld vanaf 01-01-2021.
i

van Erasmus MC 2024,

* Frailty - MICL: bekend voor 2022-2024, UMCG: bekend voor 2021-2024,

gegevens niet aangeleverd [ nietvoldoende gegevens beschikbaar [Jll gegevens compleet

10. TAVI (Katheter
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11. Verzameling van cardiochirurgische
interventies



30-daagse mortaliteit incl. ziekenhuismortaliteit - NVT

funnelplot

Geisoleerde CABG, geisoleerde AVR, AVR + CABG - 30-daagse mortaliteit

inclusief ziekenhuismortaliteit

200

150 +

100

Gestandaardiseerde uitkomstratios

50

°0 10 20 30
Voorspeld aantal events
Legenda
- 95% Bl bovengrens
- 99% Bl bovengrens A Amsterdam UMC D Catharina
- 95% Bl ondergrens B Amphia E Erasmus MC
- 99% Bl ondergrens C 5t. Antonius F HagaZiekenhuis

C-statistic = 0,81 (goed); geincludeerde interventiejaren = 2022-2024.
Risicogecorrigeerd voor: EuroSCORE I

1. Verzameling van
cardiochirurgische interventies

M Radboudumc
NUMCG
O umMCcu
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Compleetheid verplichte variabelen - cardio-

anesthesiologie

Alle cardiochirurgische interventies - Cardio-anesthesiologie - compleetheid 2024 per centrum

MCL (n=643)"
Erasmus MC (n=g32)-
HagaZiekenhuis (n=644) -
OLVG (n=742)-

Amphia (n=1094) -
Radboudumc (n=786) -
MST (n=868)-

Isala (n=10g0) -

LUMC (n=8o0)-

UMCU (n=g24)-

Catharina (n=1403) -
MUNC (n=6g6)-

UMCG (n=747) -
Amsterdam UMC (n=g38) -

St Antonius (n=1424)

1. Verzameling van
cardiochirurgische interventies

£3INHR
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